
D N I   P I E S Z Y C
16-17 czerwca

ZAPRASZAMY!

Dziś piszemy o:

 „Polska gada, Polska się martwi, 
Polska ciężko pracuje, Polska gapi się w 
telewizor, Polska raz unosi się dumą, a 
raz wstydzi, Polska wyjeżdża, Polska tyje, 
Polska pije i pali. Fatalny zestaw. Mamy 
inną propozycję: Polska biega” zachęca na 
internetowej stronie organizatora Akcji – 
Gazety Wyborczej Piotr Pacewicz redak-
tor naczelny Gazety Wyborczej. 

Już po raz drugi odbyło się w całej 
Polsce wspólne bieganie. W poprzednim 
roku w Biegu Jesieni wzięły udział 162 
miejscowości i ponad 40 tysięcy uczestni-
ków. Najwięcej ludzi pobiegło w Wałbrzy-
chu (729). By nie zwalniać tempa 12 maja 
2007 r. zorganizowano drugą edycję Akcji 
Polska Biega - Bieg Wiosny. Po zimowej 
przerwie to świetna okazja by poprawić 
formę. Tym razem chęć do biegania zgło-
siło 206 miejscowości z całej Polski (14 z 
Dolnego Śląska) w tym Pieszyce. 

W pieszyckim biegu wzięło udział 106 
osób. Trasa prowadziła ze stadionu miej-
skiego na boisko szkoły podstawowej i 
z powrotem - 3 km. Dla dzieci ze szkół 
podstawowych zorganizowano bieg na 
odcinku 1 km wokół stadionu. 

W kategorii szkół podstawowych zwy-
ciężył Jarosław Szonko, drugi na metę 
przybiegł Adrian Jasiński. Na trzecim 

miejscu uplasował się Mateusz 
Mazur. 

W kategorii otwartej zwy-
ciężył Michał Denysiak, drugie 
miejsce zajął Kamil Homenda. 
Brązowy medal dla Krzysztofa 
Szeląga. 

Nagrody, puchary, medale oraz 
pamiątkowe dyplomy wręczyli 
organizatorzy: w imieniu dyrek-
cji Zespołu Szkół w Pieszycach – 
Małgorzata Dobrowolska oraz 
w imieniu burmistrza miasta Pie-
szyce - Paweł Brzozowski. 

Wyróżniono najstarszego za-
wodnika pana Ryszarda Mierze-
jewskiego (53 lata) oraz pierwszą 
dziewczynę na mecie w kategorii 
otwartej, okazała się nią Andżeli-
ka Kaczmarek. Gratulujemy! 

Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe koszulki, a po 
biegu czekała na nich wojskowa 
grochówka. 

Organizatorami biegu byli: 
Urząd Miejski w Pieszycach, 
Zespół Szkół w Pieszycach oraz 
Gminna Komisja Przeciwdzia-
łania Alkoholizmowi.

(red.)

Ps. Na jesień znów biegamy! 
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Cała Polska biegała z nami
Pieszyce 12 maja 2007 r.

Jeśli Polska będzie biegać, my zawsze z nią.
Paweł Brzozowski

POLSKA BIEGA

Trasa prowadziła ze stadionu miejskiego
na boisko szkoły podstawowej i z powrotem - 3 km

To tylko 3 kilometry. Albo aż…
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Będzie supermarket
Jak nieocjalnie dowiedziała się „Gazeta Pieszycka”, obecny 

właściciel terenu przy skrzyżowaniu ulic Bielawskiej i Ogrodowej  
rozpoczął proces inwestycyjny, którego celem jest budowa super-
marketu dla  jednej z ogólnopolskich sieci handlowych. 

Obecnie trwają uzgodnienia projektowe, dotyczące dróg do-
jazdowych i  innych szczegółów technicznych. W najbliższym 
czasie rozpoczną się prace budowlane. Prawdopodobnie jeszcze 
w tym roku supermarket zostanie otwarty. W planie zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Pieszyce teren ten przeznaczony 
jest pod usługi centrotwórcze. Budowa supermarketu zgodna 
jest z planem uchwalonym przez Radę Miejską.          (red.)

Dla tych, którzy chcą się wypowiedzieć
Już otwarte! - forum dla mieszkańców Pieszyc i okolic. Można na 

nim dyskutować, informować o wszystkim, co dotyczy naszego miasta. 
Zapraszamy do dyskusji: www.forum.gazeta.pl/forum.

Studenci w Pieszycach
Długoletnia współpraca z Uniwersytetem Wrocławskim 

i profesorem  Janem Kęsikiem zaowocowała realizacją pro-
jektu dydaktycznego studentów historii UW o specjalizacji 
dokumentalistyka konserwatorska.

Grupa ponad 30 osób w dniach 11- 13 maja prowadziła in-
wentaryzację zasobów kultury materialnej w Bratoszowie, Ka-
mionkach, Lasocinie, Podolinie i Rościszowie. Pełni zapału i 
niezrażeni dużymi odległościami pomiędzy poszczególnymi 
miejscowościami studenci odwiedzali dom po domu, skrzętnie 
spisując wszelkie ślady minionych lat. W jednym z nich odnaleź-
li m.in. zabytkową wannę z XVIII w., zlokalizowali gospodar-
stwo w Piskorzowie z zachowanym młynem, dom mieszkalny 
z XVIII w Rościszowie i cmentarz ewangelicki w Bratoszowie. 
Niestety nie powiodły się próby zlokalizowania cmentarza w 
Podolinie, nie można było ustalić żadnych śladów. Dalsze prace 
prowadzone pod nadzorem prof. Jana Kęsika będą miały na celu 
opracowanie zebranych w naszej gminie informacji.

Na zakończenie swojego pobytu studenci spotkali się z bur-
mistrzem Mirosławem Obalem, który podziękował im za prace 
w naszej gminie.

(red.)
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Inwestycje drogowe
30 kwietnia we Wrocławiu odbyło się robocze spo-

tkanie burmistrza miasta Pieszyce – Mirosława Obala 
i Andrzeja Jakubowskiego – Dyrektora Zarządu Dróg 
Wojewódzkich we Wrocławiu. 

W czasie spotkania rozmawiano m.in. o ciągu rowero-
wo-pieszym Pieszyce – Dzierżoniów. Przygotowana jest już 
kompletna dokumentacja dla tej inwestycji i złożony został 
wniosek o pozwolenie na budowę. Obie strony wyraziły 
chęć jak najszybszego rozpoczęcie inwestycji i jeżeli nie wy-
stąpią żadne komplikacje w czasie przetargów, prace ruszą 
jeszcze w tym roku. Drugim bardzo ważnym dla gminy Pie-
szyce tematem rozmów było przygotowanie do remontu 
nawierzchni drogi wojewódzkiej od Rościszowa do Prze-
łęczy Walimskiej. Szacowany koszt tej inwestycji opiewa 
na kwotę 800-900 tysięcy złotych. – Cieszymy się, że już 
niedługo ruszą prace remontowe, które ułatwią wielu tury-
stom dojazd na teren Gór Sowich – powiedział burmistrz 
Pieszyc - Mirosław Obal. 

W czasie spotkania poruszono także temat współpracy 
gminy w zakresie remontów chodników przy drogach wo-
jewódzkich. Temat ten będzie w najbliższej przyszłości 
kontynuowany.

Zarząd Dróg Powiatowych będzie remontował ulicę Pi-
skorzowską od skrzyżowania z ulicą Kościuszki do istnieją-
cej nakładki. Wykonany zostanie także kilkunastometrowej 
długości chodnik.

W ramach projektów związanych z realizacją EURO 
2012 Urząd Miejski zgłosił do Urzędu Marszałkowskiego 
projekty modernizacji ulicy Kopernika oraz budowy w 
centrum miasta drogi z rondami. Gmina Pieszyce stano-
wić będzie bazę noclegową dla potencjalnych kibiców i 
turystów. Poprawa jakości dróg i powiązań komunikacyj-
nych przyczyni się także do zwiększenia i uatrakcyjnienia 
turystyki weekendowej.

(red.)

Strategia Rozwoju Gminy
Z dniem 8 maja 2007 r. burmistrz powołał Zespół ds. 

tworzenia Strategii Rozwoju Gminy Pieszyce oraz aktuali-
zacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Pieszyce. 

W skład Zespołu wchodzą: Przewodniczący - Miro-
sław Obal - burmistrz, członkowie - Kazimierz Wrona - 
skarbnik gminy, pracownicy UM w Pieszycach:  Sylwia 
Orlińska, Paweł Brzozowski, Patrycja Pytlak, Arkadiusz 
Zaruski; radni: Wojciech Bośka, Krzysztof Galiak, Beata 
Czerniejewska, Piotr Stanik, Małgorzata Fiks oraz Danuta 
Kaczor.

Na koordynatora prac wyznaczono Sylwię Orlińską. 
Zespół został powołany do czasu zatwierdzenia aktuali-
zacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Pieszyce oraz 
Strategii Rozwoju Gminy Pieszyce przez Radę Gminy 
Pieszyce.

W najbliższym czasie do mieszkańców gminy tra an-
kieta dotycząca Strategii Rozwoju. Będzie ona podstawo-
wym czynnikiem wpisanych w strategię planu rozwoju 
naszej gminy. Już dziś zwracamy się z apelem o rzetelne i 
odpowiedzialne podejście do badań ankietowych.

(red.)
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OGŁOSZENIE Nr 7/2007 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do kolejnego publicz-

nego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieru-
chomości niezabudowanych, położonych w Pieszycach.

 1)  Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – 
Teren drobnej  działalności gospodarczej z funkcją mieszkaniową.

2)  Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – 
Teren mieszkalnictwa niskointensywnego

3) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – 
Teren osadnictwa górskiego i zabudowy mieszkalno-rekreacyjnej.

4) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – 
Teren zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności

 
1. Przetargi odbędą się w dniu 5 czerwca 2007 r. w Urzędzie 

Miejskim w Pieszycach ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).  
2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w 

Pieszycach WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613

 Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 28 maja 2007 r.
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 

ceny nabycia nieruchomości. Dowód wniesienia wadium przez 
uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu.

 3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien za-
poznać się z nieruchomością, warunkami jej zagospodarowania, 
dokumentacją geodezyjną.  

4. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu 
należy uiścić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach WBK 
B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 
w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

 5. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygnię-
cia przetargu wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.  

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w 
Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w 
Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268.  

7. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.   
    Pieszyce, 4 maja 2007 r.

Sprzedam działkę pod zabudowę garażu (21 m2)
przy ul. Ogrodowej w Pieszycach; tel.: 0663-388-159

Sprzedam działkę o pow. 0.5000 ha - Rościszów-Podole.
Cena - 60. 000 pln. Tel.: 0663-388-158

OGŁOSZENIE Nr 8/2007 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do kolejnego publicz-

nego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieru-
chomości niezabudowanych, położonych w Pieszycach. 

 1) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowa-
nia – Teren osadnictwa górskiego i zabudowy mieszkalno-re-
kreacyjnej 

2) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
– Teren osadnictwa górskiego i zabudowy rekreacyjno-wypo-
czynkowej 

3) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania – Teren drobnej działalności gospodarczej z funkcją 
mieszkaniową

1. Przetargi odbędą się w dniu 12 czerwca 2007 r. w Urzę-
dzie Miejskim  w Pieszycach ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I 
piętro).

2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w 
Pieszycach: WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 04 czerwca 
2007 r.

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. Dowód wniesienia wadium przez 
uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu. 

3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się  z nieruchomością, warunkami jej zagospodarowania, 
dokumentacją geodezyjną.   

4. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu 
należy uiścić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK 
B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 
w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.  

5. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzy-
gnięcia przetargu wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.   

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w 
Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w 
Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268.   

7. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu. 
Pieszyce, 09 maja 2007 r. 

OGŁOSZENIE Nr 7/2007 O PRZETARGU 
 

Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do kolejnego publicznego przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, położonych w 

Pieszycach. 
 
  

 
1)  Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – Teren 
drobnej  działalności gospodarczej z funkcją mieszkaniową. 
2)  Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – Teren 
mieszkalnictwa niskointensywnego 
3) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – Teren 
osadnictwa górskiego i zabudowy mieszkalno-rekreacyjnej. 
4) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – Teren 
zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności 
  
  

1. Przetargi odbędą się w dniu 5 czerwca 2007 r. w Urzędzie Miejskim w 
Pieszycach ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).   

2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach  

Lp. 
Nr 

działki 
Położenie 

Powierzchnia 
działki 
(m kw.) 

Przeznaczenie 
w planie 

Cena 
wywoławcza 

(zł) 

Wysokość 
wadium 

Godzina 
przetargu 

1 197/2 
Pieszyce 

obr. Dolne 
1139 brak planu1) 

37 700,- 
+ VAT 

3 770,- 900 

2 600/1 
Pieszyce 

obr. Dolne 
1072 brak planu2) 

40 100,- 
+ VAT 

4 010,- 
 

930 

3 600/3 
Pieszyce 

obr. Dolne 
1059 brak planu2) 

39 600,- 
+ VAT 

3 960,- 1000 

4 365/6 
Pieszyce 

obr. Górne 
1030 brak planu3) 

30 000,- 
+ VAT 

3 000,- 1030 

5 664/14 
Pieszyce 

obr. 
Środkowe 

1267 brak planu4) 
57 300,- 
+ VAT 

5 730,- 1100 

6 664/15 
Pieszyce 

obr. 
Środkowe 

1298 brak planu4) 
58 700,- 
+ VAT 

5 870,- 1130 

7 664/16 
Pieszyce 

obr. 
Środkowe 

1191 brak planu4) 
53 800,- 
+ VAT 

5 380,- 1200 

8 343/24 
Pieszyce 

obr. 
Piskorzów 

1029 brak planu1) 
10 000,- 
+ VAT 

1 000,- 1230 

Nieruchomości są wolne od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich. 

OGŁOSZENIE Nr 8/2007 O PRZETARGU 
 

Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do kolejnego publicznego przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, położonych w 

Pieszycach.  
  

  
   
1) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – Teren osadnictwa 
górskiego i zabudowy mieszkalno-rekreacyjnej  
2) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – Teren osadnictwa 
górskiego i zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej  
3) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania – Teren drobnej 
działalności gospodarczej z funkcją mieszkaniową 
 

1. Przetargi odbędą się w dniu 12 czerwca 2007 r. w Urzędzie Miejskim  w 
Pieszycach ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). 

2. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach:  
 

WBK B.Z. S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 04 czerwca 2007 r. 

 
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.   Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.  
 

3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać się  z 
nieruchomością, warunkami jej zagospodarowania, dokumentacją geodezyjną.    

4. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu należy uiścić na konto 
Urzędu Miejskiego w Pieszycach:  

Lp. 
  

Nr 
działki 
  

Położenie  
  

Powierzchnia 
działki  
(m kw.)  

Przeznaczenie w 
planie  

  

Cena 
wywoławcza 

(zł)  

Wysokość 
wadium  

Godzina 
przetargu 

 1 
571/1 

Pieszyce 
obr. 

Dolne 
1183 

Teren 
mieszkalnictwa 

niskointensywnego 

25 000,- 
+ VAT 

2 500,- 900 

2 
 

116/3 
Pieszyce 

obr. 
Kamionki 

1217 brak planu1) 20 000,- 
+ VAT 

2 000,- 930 

3 
 

116/4 
 

Pieszyce 
obr. 

Kamionki 
1217 brak planu1) 

20 000,- 
+ VAT 

2 000,- 1000 

4 289 
Pieszyce 

obr. 
Kamionki 

1476 brak planu2) 
24 000,- 
+ VAT 

2 400,- 1030 

5 206 
Pieszyce 

obr. 
Piskorzów 

747 brak planu3) 
12 500,- 
+ VAT 

1 250,- 1100 

Nieruchomości są wolne od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.  
  

W tym miejscu już niedługo powstanie supermarket
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APEL O POMOC !!!
Nazywam się Joanna MADEJ. Urodziłam się z przepukliną opono-

wo-rdzeniową. Od początku jestem rehabilitowana w różnych ośrod-
kach i przychodniach, dzięki czemu poruszam się o kulach. Znacznie 
łatwiej byłoby mi żyć poruszając się tylko z jedną laską. Taką szansę 
stwarza mi rehabilitacja w ośrodku „EUROMED” w Mielnie koło Ko-
szalina (strona internetowa ośrodka http://www.euromed.pl). Zgodnie z 
zaleceniami lekarzy i rehabilitantów wskazane są dwa turnusy w ciągu 
roku. Koszt jednego pobytu wynosi 12 600,00 zł (koszt rocznej reha-
bilitacji wynosi więc 25 300,00 zł). Od śmierci taty mieszkam razem 
z mamą. Dochody rodziny drastycznie spadły i złego powodu nie stać 
nas na pokrycie kosztów rehabilitacji.

Mam jednak nadzieję, że dzięki pomocy ludzi dobrej woli będę 
mogła się jeszcze bardziej usprawnić i usamodzielnić. Liczę na 
każdą nawet najmniejszą kwotę, za co z góry dziękuję.

Chciałabym również podkreślić iż fundacja ta posiada status organi-
zacji pożytku publicznego dlatego też można wpłacać 1%podatku.

Joanna Madej

Konto Fundacji: Fundacja Przyjaciół Dzieci ARIADNA
ul. Lakowa 1, 04-244 Warszawa, tel.(0-22)612-01-14
www: http://www.ariadna.neostrada.pl
e-mail: fundacja.ariadna@neostrada.pl

PEKAO S.A. X O/Warszawa nr: 34 1240 1095 1111 0000 0337 
0135 (z dopiskiem tytuł - rehab.78) - PROSZĘ ZWRACAĆ UWAGĘ 
NA DOPISEK PRZY WPŁACANIU PIENIDZY NA CEL REHABI-
LITACJI. (Dopisując tytuł dopisku: „rehab.78” pieniądze przekazywa-
ne są na moją rehabilitację. Przy braku powyższego dopisku pieniądze 
wpływają na ogólne cele fundacji.)

Konto prywatne: PEKAO S.A. XV O/Warszawie
Nr: 43 1240 2887 1111 0000 3411 0980 (z dopiskiem „rehabi-

litacja Joanny”)
Telefon kontaktowy do mnie: 0-605-127-263

WAŻNE DLA OSÓB Z PROBLEMEM
ALKOHOLOWYM JEŻELI

używanie alkoholu dostarcza Ci problemów życiowych, takich jak:
- trudności w uzyskaniu pracy,

- konikty w rodzinie,
- konikty z prawem itp.

JEŻELI
próby utrzymania abstynencji kończą się kolejną porażką,

JEŻELI
KTOŚ w Twojej rodzinie (mąż, żona, ojciec, matka, dziecko) nad-

używa alkoholu, stosuje przemoc domową, a TY jesteś bezsilny(a)
wobec JEGO zachowań, PRZYJDŹ DO NAS!

Nie będziesz dłużej z tym PROBLEMEM sam (sama).
Punkt Konsultacyjny w Przychodni Miejskiej czynny od dnia

8 maja 2007 r. w każdą środę od godz. 17:00 do 19:00.

Komunikat Powiatowego Lekarza Weterynarii
W dniach od 02.05. do 25.05.2007 r. na naszym terenie zostanie 

przeprowadzona akcja szczepienia lisów przeciwko wściekliźnie. 
Przynęty w postaci ściętego stożka będą zrzucane z samolotów na 
tereny leśne poza terenami zabudowanymi. 

W związku z powyższym w w/w terminie obowiązuje: 
- zakaz polowania na zwierzynę z psami, 
- zakaz wolnego puszczania kotów i psów oraz zabierania psów 

na wycieczki do lasów, 
- nakaz trzymania psów gospodarskich na uwięzi a kotów w za-

mknięciu (dotyczy to w szczególności miejscowości i zagród położonych 
w pobliżu terenów leśnych).

W przypadku kontaktu zwierząt domowych z przynętami należy 
fakt ten zgłosić do najbliższej lecznicy dla zwierząt lub do Powiatowego 
Inspektoratu w Dzierżoniowie.

(red.)

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie w Rościszowie (39 m2, CO miejskie, dwa 

pokoje, kuchnia, przedpokój) na podobne w Pieszycach (bez C.O.). 
Wiadomość: Warchał Halina, Rościszów 12/7. 

2. Sprzedam lokal użytkowy o pow. ok. 50 m2 położony w Pieszycach 
przy ul. Sanatoryjnej. Cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 831-34-86. 

3. Zamienię mieszkanie o pow. 71 m2 w Pieszycach na mniejsze 
również w Pieszycach (koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). 
Wiadomość: tel. 8366-719.

4. Wydzierżawię na dowolną działalność lokal przy ul. Kopernika 38 
w Pieszycach o pow. 41 m2 (po kapitalnym remoncie, własne CO gazowe, 
WC, telefon). Wiadomość: tel. 8325-082.

5. Zamienię na większe mieszkanie w Pieszycach na parterze o pow. 27 
m2 (2 pokoje, kuchnia, wszystkie instalacje). Wiadomość: tel. 8365-070.

6. Zamienię mieszkanie o pow. 24 m2 na większe (nawet z zadłuże-
niem). Wiadomość: Brzezińska Elżbieta, Pieszyce, ul. Kościuszki 18/2. 
tel. kontaktowy (074) 8365-289.

7. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na więk-
sze. Wiadomość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.

8. Sprzedam dom o pow. 320 m2 , działka wielkości 1923 m2 położony 
Rościszów. Wstępna cena 240.000 – do negocjacji tel.(074) 8365-102.

9. Poszukuję do wynajęcia 2-pokojowego mieszkania z łazienką na 
terenie Pieszyc. Wiadomość: tel. 0888-023-993. 

10. Kupię gospodarstwo wraz z zabudowaniami lub pole położone 
na terenie gminy Pieszyce tel.504-755-740

11. Zamienię mieszkanie o powierzchni 31m 2 składające się z pokoju, 
kuchni, łazienki oraz wc. przy ulicy Kopernika 50 na większe tj. 2 pokoje, 
kuchnię, łazienkę oraz wc. Wiadomość ZGM Pieszyce telef. 8365-356. 

12. Zamienię mieszkanie o powierzchni 35,50 m2 na większe tj. 
składające się z dwóch lub trzech pokoi i kuchni. Koniecznie na terenie 
Pieszyc. Wiadomość ZGM Pieszyce telef. 8365-356.

13. Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe o powierzchni 
54 m2, na czwartym piętrze, składające się z trzech pokoi, kuchni, ła-
zienki, wc, położone w spokojnym miejscu, z bardzo dużym balkonem 
(wartość około 60 tys. zł) na domek lub pół domku położonego w Pieszy-
cach, Rościszowie, Kamionkach lub okolicy. Wiadomość: Pieszyce ul. 
Ogrodowa 96/19 telef. 661-076-779 po godz.1900. 

14. Sprzedam lokal użytkowy o powierzchni 60 m2 położony w 
Pieszycach przy ulicy Kopernika 51 z możliwością adaptacji na cele 
mieszkalne. Informacja telefoniczna 608-396-299.

15. Kupię mieszkanie w Pieszycach składające się z dwóch pokoi, kuchni, 
wc, łazienki, c.o o powierzchni od 40- 55 m2. Kontakt tel. 607-098-841.

16. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pie-
szyc, w starym budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. 
Mieszkanie jest po remoncie i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, 
przedpokoju. Na zamianę może być mieszkanie do remontu. Telef. 
kontaktowy: 667-259-415.

17. Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o) 
w starym lub nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. Wiadomość 
telef.074-8340-852. 

18. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 
m2 (2 pokoje, kuchnia , + pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. 
Wiadomość telef. 074-8340-852.

19. Kupię dom do remontu położony w Pieszycach lub okolicy 
Pieszyc. Telefon kontaktowy 748-365-304.

20. Sprzedam domek do remontu w Pieszycach ul. Świdnicka 44a . 
Telefon kontaktowy 515-077-815.

21. Sprzedam mieszkanie własnościowe w starym budownictwie o 
pow. 39 m2 położone na parterze, składające się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, 
wc. W mieszkaniu c.o węglowe. Telefon 693-454-110.

22. Kupię mieszkanie w Pieszycach lub okolicy o pow. 60-70 m2. Położenie 
wysoki parter lub piętro - może być do remontu. Telefon 693-454-110.

23. Posiadam do wynajęcia mały domek jednorodzinny. Telef. 
697-459-898.

24. Kupię mieszkanie, pół domku lub domek w Pieszycach lub 
okolicy. Telefon: 512-299-403.

25. Sprzedam mieszkanie w nowym budownictwie z własnościo-
wym prawem do lokalu, położone w Pieszycach o pow. 58,60 m2 . 
Telefon 888-884-271.

26. Zamienię mieszkanie w starym budownictwie; 2 pokoje, kucnia. 
Łazienka z wc, częściowo wymieniona stolarka okienna, podwyższony 
parter; 46 m2 na większe - 70-80 m2 w Pieszycach lub okolicy (może być 
do remontu). Tel. kontaktowy: 0606-413-661.

27. Poszukuję do wynajęcia kawalerki lub małego mieszkania do 
wynajęcia. Tel.: 0607-719-904.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kon-
takt z biurem ZGM. Aktualność ogłoszenia prosimy potwierdzać co 
trzy miesiące. Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do 
ZGM, ul. Mickiewicz 10, tel. 8365-356 lub 8365-440.

Program Dni Pieszyc
16-17 czerwca

Stadion Miejski w Pieszycach

SOBOTA:
16.00 – Rozpoczęcie

16.20 – Konkurs Piosenki Szkół Podstawowych
„Z lat 80-tych”

17.00 – Zespół Szkół przedstawia
17.30 – LARUS

19.00 – 0% 
21.00 – IVAN KOMARENKO z zespołem

22.15 – zabawa 

NIEDZIELA:
15.00 - Zawody sportowe dla wszystkich dzieci

16.00 - Przedszkolaki na scenie
16.30 - Ekologia na Wesoło – program dla dzieci

17.30 - Wręczenie nagród dla zwycięzców
Turniejów Sportowych

18.00 - ASO
19.30 - Ladies

21.00 - UNIVERSE
22.30 - Pokaz Ogni sztucznych

Ponadto:
Turniej Siatkówki – sala ZS w Pieszycach

Turniej Koszykówki – sala ZS w Pieszycach
Turniej Tenisa Stołowego – SP nr 1

Zawody Wędkarskie – Zbiornik Wodny w Bratoszowie
Turniej Warcabowy, Malowanie na asfalcie,

gry i zabawy – Biblioteka Miejska
Zawody Strzeleckie – Strzelnica w Parku

Zawody Pływackie – basen kryty w Dzierżoniowie

Galeria zdjęć Emiliana Pałygi
Wystawa widokówek z kolekcji Ryszarda Winiarskiego

- Pieszyce i Góry Sowie

Wesołe miasteczko, urządzenia zabawowe,
pełna gastronomia, stoiska z zabawkami.

Szczegóły na plakatach!
Organizator zastrzega sobie prawo do zmian

w programie

Sponsorzy:
Browar „Tyskie”, Pizzeria Da Grasso,

216-sta rocznica uchwalenia
Konstytucji 3-go Maja

Obchody Święta Konstytucji 
3 Maja w Pieszycach rozpoczęła 
wspólna msza święta odprawio-
na w kościele pw. św. Antonie-
go. Po zakończonym nabożeń-
stwie zebrani goście i mieszkańcy 
gminy Pieszyce przeszli w ko-
rowodzie pod Pomnik Pamięci 
Narodowej.

Po wysłuchaniu hymnu i oko-
licznościowych przemówieniach 
burmistrza Pieszyc – Mirosława 
Obala, oraz Prezesa Związku 
Kombatantów i Byłych Więźniów 
Politycznych RP – Aleksandra 
Łosika, zaproszone delegacje zło-
żyły na płycie pomnika wiązanki 
kwiatów.

(red.)

Olimpiada sportowa - Pieszyce 2007
Z okazji Dnia Dziecka już dwukrotnie spotykały się pieszycki szkoły 

i przedszkola na sportowej imprezie będącej swoistym prezentem dla 
naszych dzieci. III edycja Projektu Edukacyjnego „Olimpiada sportowa 
– Pieszyce 2007” jest realizowana od marca 2007r., a jej podsumowanie 
nastąpi 1 czerwca na Stadionie Miejskim w Pieszycach.

W ramach projektu uczniowie ze wszystkich pieszyckich szkół podsta-
wowych i dzieci z przedszkolnych oddziałów „0” doskonalą swoje umiejęt-
ności sportowe, a następnie rywalizują na poziomie poszczególnych szkół, 
a potem między szkołami. Na igrzyska składają się następujące dyscypliny 
sportowe: konkurencje zespołowe - piłka nożna, rzucanka siatkarska, „dwa 
ognie”, sztafety zwinnościowe klas I-III, sztafety zwinnościowe przedszko-
laków, sztafeta pokoleń szkół podstawowych i sztafeta rodzinna przedszkoli; 
konkurencje indywidualne – tenis stołowy, bieg na 40 m dla klas I i II, bieg 
na 60 m dla klas III-VI, bieg na 200 m dla grup „0”, bieg na 200 m dla klas 
I-II, bieg na 600 m dla klas III-IV, bieg na 600 m dla klas V-VI, bieg na 800 
m dla klas V-VI i rzut piłeczką palantową.

Głównym organizatorem tegorocznej olimpiady sportowej jest Szkoła 
Podstawowa Nr 1 w Pieszycach. Organizację imprezy od strony nansowej 
wspomagają: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia 

w Bielawie, Urząd Miejski w Pieszycach, Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Pieszycach, Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy 
Urzędzie Miasta w Pieszycach.

Należy zaznaczyć, że w Olimpiadzie Sportowej uczestniczyć będzie w 
roli kibiców lub zawodników 680 dzieci z Gminy Pieszyce, a przyznane 
dotacje z w/w instytucji przeznaczone będą na zakup sprzętu sportowego, 
nagrody: medale, puchary, dyplomy i posiłek dla dzieci (bigos, kiełbaska 
i napoje).

Za każdym razem czuwający nad przebiegiem olimpiady nauczyciele 
starają się by była ona wydarzeniem na miarę prawdziwych igrzysk i aby 
towarzyszyła jej olimpijska symbolika:

- przemarsz zawodników w strojach sportowych jednolitych dla 
poszczególnych szkół i przedszkoli,

- wciągnięcie na maszt agi olimpijskiej,
- uroczyste dekoracje zwycięzców,
- profesjonalny komentarz do wszystkich konkurencji
Rozgrywkom towarzyszy także prowadzenie akcji prolaktycznej „Za-

chowaj trzeźwy umysł”, o której świadczą hasła prolaktyczne, jakie przygo-
towują, specjalnie na Olimpiadę poszczególne szkoły i przedszkola. 

Podsumowaniem olimpiady jest przyznanie przechodniego pucharu Bur-
mistrza Miasta Pieszyce szkole, która osiągnęła największą ilość punktów 
w klasykacji generalnej.

Wszystkim uczestnikom zawodów życzymy wspaniałej dyspozycji 
sportowej i sukcesów, pięknej pogody i dobrego humoru. Składamy ser-
deczne podziękowania wszystkim instytucjom i osobom, które wspierają 
organizację „Olimpiady Sportowej – Pieszyce 2007”.

Organizatorzy: Szkoła Podstawowa Nr 1 w Pieszycach

Zapraszamy!

Po wspólnej mszy świętej odbyło się uro-
czyste przejście pod pomnik
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„Kłopoty klowna” to przedstawienie, jakie mogły obejrzeć nasze przed-
szkolaki w dniu 24.04.2007 w wykonaniu aktorów sceny wałbrzyskiej. Dzieci 
bawiły się wspaniale. W atmosferze śmiechu i wesołej zabawy przedszkolaki do-
wiedziały się ile trudu, czasu i cierpliwości wymaga opieka nad małym dzieckiem 
oraz, że spożywanie produktów mlecznych jest bardzo zdrowe.

26 kwietnia już po raz drugi Publiczne Przedszkole nr 2 w Pieszycach 
zorganizowało Międzygminny Przegląd Piosenki Przedszkolnej „WIOLI-

NEK”. W przeglądzie 
wzięło udział 13 dzieci 
z Bielawy, Dobrocina, 
Dzierżoniowa, Ostroszo-
wic, Szczawna-Zdroju i 
oczywiście z Pieszyc.

Na widowni obok na-
uczycieli i rodziców go-
ściliśmy władze miasta i 
oświaty: burmistrz Pieszyc 
- Mirosław Obal, przed-
stawiciel Rady Miasta – 
Benedykt Opalski, wizy-
tator kuratorium oświaty 
p. Dorota Uzar, dyrektor 

ZOSiP-u Jadwiga Wąsik, dyrektor Przedszkola nr l Wioletta Białecka, dyrektor Przed-
szkola nr 2 Małgorzata Marynowicz. Dzięki hojności prezesa Z.T.T. „TECHNOTEX” 
S.A. P. Tadeusza Zajdela nasza scena wzbogaciła się o nowa szatę artystyczną. Z 
tkanin, które otrzymaliśmy zostały uszyte kotary na scenę.

Jury w składzie: Elżbieta Adamska - nauczyciel nr l i założycielka zespołu 
„Świetliki” w Pieszycach, Jacek Wanszewicz - muzyk i kompozytor z Bielawy 
oraz Małgorzata Otrocka nauczycielka Państwowej Szkoły Muzycznej l stopnia 
z Dzierżoniowa, przyznało wyróżnienia w kategorii: Kreacja aktorska - Karolina 
Zimnowoda NPS „Salezjanek z Pieszyc”, Wrażenia artystyczne i naturalność - 
Yanessa Osińska PP nr 8 „Wesołe krasnoludki” w Bielawie,

Czystość brzmienia i prawidłowa dykcja - Vanessa Zacharuk PM Szczaw-
no-Zdrój, Profesjonalizm i wdzięk na scenie - Natalia Szkwarek PP nr l w 
Bielawie, Kreacja sceniczna i wyjątkowe walory głosowe - Donata Gajewska 
Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ostroszowicach.

Nasze przedszkole reprezentowała Alinka Kupis śpiewając bardzo profesjo-
nalną piosenkę „Rudy Rydz”. Wszystkim uczestnikom wręczono pamiątkowe 
dyplomy oraz upominki.

W maju wszyscy strażacy obchodzą swoje święto, dlatego 08.05.2007 r. 
średniaki z naszego przedszkola wybrały się z wizytą do Komendy Powiatowej 
Straży Pożarnej w Dzierżoniowie. Przed remizą na dzieci czekali już uśmiech-
nięci strażacy, a kiedy z garażu na sygnale wyjechał duży wóz strażacki, nikt już 
nie miał wątpliwości, że będzie bardzo ciekawie. Strażacy w bardzo ciekawy 
sposób, dostosowany do wieku dzieci, opowiadali o swojej służbie, prezentując 
sprzęt, jaki wykorzystują w różnych akcjach ratowniczych.

Strażakom z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie dzięku-
jemy za serdeczne przyjęcie, życząc jak najmniej akcji ratowniczych.

9 maja w Kinoteatrze „Zbyszek” odbył się „Festiwal Tańca Towarzyskiego” 
dla dzieci przedszkolnych, zorganizowany przez Niepubliczne Przedszkole Pro-
mujące Zdrowie „Szóstka” w Dzierżoniowie. Wzięło w nim udział ponad 130 
dzieci z 10 przedszkoli: Pieszyc, Pilawy i Dzierżoniowa.

Dzieci tańczyły; „pasadoble”, „taniec hiszpański”, „salsa”, „cza-cza”, 
„tango”, „walc” i „rock and roll”. Nasze przedszkolaki: Julia Przybyła i Mate-
usz Baranowski, Roksana Fuchs i Mariusz Nowak, Jagoda Bałaga i Gabriel 
Smura, Agata Sośniak i Szymon Janiczek, Alina Kupis i Kuba Ligus, Nata-
lia Kołosz i Damian Homenda, przygotowane przez nauczycielkę Hannę Czaj 
kowską wy stąpiły w najbardziej żywiołowym tańcu - „Salsa” - wzbudzając 
zachwyt jurorów i żywsze emocje na widowni.

Ideą tego festiwalu była, nie rywalizacja, ale świetna zabawa i prezentacje 
możliwości dzieci. Jury zamiast oceniać, nagradzało dzieci słoneczkami z 
uśmiechem i upominkami. 

Dzieci - Tancerze w pięknych strojach dawały z siebie wszystko. Zachowy-
wały się na scenie jak profesjonaliści. Gromkie brawa publiczności i zachwyty 
jurorów to ocena za ciężką kilkutygodniowa prace dzieci i nauczycieli.

W trosce o zdrowie naszych podopiecznych już tradycyjnie zorganizo-
waliśmy badania przesiewowe wzroku. W piątek 11.05.2007 wszystkie dzieci 
z grup „O” zostały przebadane przez lekarza okulistę Jarosława Pelczara w 
asyście pielęgniarki Beaty Hałdaś. O wyniku badania i ewentualnej potrzebie 
dalszego leczenia rodzice przebadanych dzieci zostali poinformowani jeszcze 
tego samego dnia.

W naszym ogrodzie przedszkolnym za sprawą państwa Łopuch pojawiły się 
nowe rośliny. Dzieci z zainteresowaniem przyglądają się im, obserwując jak z 
każdym dniem zmieniają się i pięknieją, poznają ich nazwy.

Opracowały: Hanna Czajkowska i Bożena Górska

Monitor „dwójki”
Dzień Sponsora

28 kwietnia spotkaliśmy się z zaproszonymi gośćmi na kolejnej edycji 
Dnia Sponsora - zabawa odbyła się w bielawskiej restauracji „Enigma”.

Impreza przebiegała w ciepłej i sympatycznej atmosferze, a sprzyjały jej 
dynamiczne tańce i wesołe zabawy. W przerwie między tańcami odbyła się li-
cytacja prac naszych uczniów, a później wszyscy bawiący się wzięli udział 
w czekoladowym walczyku. Atrakcją były wspólne śpiewy z akompaniamen-
tem akordeonu, przeplatane przyśpiewkami ludowymi. Jak wiadomo, śmiech i 
wspólna zabawa najlepiej służą przełamywaniu barier i tworzeniu przyjaznych 
relacji między ludźmi, a doprawdy nie dało się nie śmiać i stać w miejscu podpie-
rając ścianę czy siedzieć przy stoliku patrząc jak bawią się inni. Wodzirej stanął 
na wysokości zadania – nogi same rwały się do tańca.

Przedstawiciele Rady Rodziców i dyrektor szkoły witając przybyłych 
gości, podziękowali za wielkie serca i za to, że są tymi „którym los dzieci, 
warunki w jakich uczą się i bawią, nie są obojętne”. Niestety nie wszyscy za-
proszeni mogli dołączyć do zabawy, ale poparli jej ideę, wpłacając środki na 
fundusz Rady Rodziców.

Wszystkim serdecznie dziękujemy i już dziś zapraszamy na kolejną edycję 
Dnia Sponsora!

III Maj
Tegoroczne obchody święta łączyły się z długim weekendem. Wielu z 

uczniów naszej Szkoły spędziło dni wolne poza Pieszycami, dlatego, aby przy-
pomnieć o istocie, doniosłości trzeciomajowej daty dla Ojczyzny, wychowawcy 
przeprowadzili lekcje poświęcone Konstytucji 3 Maja.

Dyrektor Szkoły, Opiekun Samorządu Uczniowskiego oraz jego przedsta-
wiciele wzięli udział w akademii miejskiej oaz uczestniczyli we mszy świętej i 
złożeniu kwiatów pod pomnikiem.

VII Międzygminny Konkurs Wiedzy
o Unii Europejskiej - „Razem w Świecie”

26 kwietnia w Szkole Podstawowej Nr 2 w Pieszycach odbył się pod pa-
tronem Burmistrza Miasta nał VII Międzygminnego Konkursu Wiedzy o 
Unii Europejskiej dla szkół podstawowych powiatu dzierżoniowskiego. W 
eliminacjach gminnych brało udział 60 uczniów, czyli 20 placówek.

Sześć szkół - reprezentantów swoich gmin rywalizowało o laur zwy-
cięstwa: 

Gminę Dzierżoniów – reprezentowała Szkoła Podstawowa Nr 5 z Oddzia-
łami Integracyjnymi z Dzierżoniowa

Gminę Łagiewniki – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II z Łagiewnik
Gminę Wiejską Dzierżoniów – Zespół Szkolno – Przedszkolny z Piławy 

Dolnej
Gminę Bielawa – Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi 

z Bielawy
Gminę Niemcza- Szkoła Podstawowa z Gilowa 
Gminę Pieszyce – Szkoła Podstawowa Nr 2 z Pieszyc.
 Zaszczycili nas swoją obecnością : wizytator KO pani Dorota Uzar, do-

radca ds. edukacji europejskiej PCDE pani Ewa Śliwa, burmistrz pan Mirosław 
Obal, dyrektor ZOSiP pani Jadwiga Wąsik oraz przedstawiciel Komisji Oświaty 
pan Ryszard Winiarski.

Drużyny zespołowo pracowały i odpowiadały na pytania. Przeprowadzono 
aż 10 konkurencji. Między innymi śpiewały samodzielnie opracowaną piosenkę 
na melodię krakowiaka pt. „Wspólny dom Europa”. Najatrakcyjniejszą oka-
zała się prezentacja w dowolnej formie „Moja Gmina w Europie”. W tych 
konkurencjach drużyny prześcigały się w pomysłach. Zaprezentowały między 
innymi: reportaż, wywiad, wiersz, referat, wystawę prac plastycznych, plakatów, 
albumów, prezentacją multimedialną oraz rozprawę sądową.

Imprezę uświetnił swym występem szkolny zespół muzyczny.
Komisja Konkursowa w składzie: pani Dorota Uzar, pani Ewa Śliwa, pani 

Jadwiga Wąsik znowu miała „trudny orzech do ...?
Ostatecznie 6 punktową przewagą zwyciężyła Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II z Łagiewnik, przed Szkołą Podstawową Nr 2 z Pieszyc oraz 
Szkołą Podstawową Nr 5 z Dzierżoniowa.

Komisja Konkursowa oceniła poziom przygotowania drużyn bardzo wysoko 
– wskazując na to, że z roku na rok jest coraz trudniej wyłonić zwycięzcę. Szcze-
gólne podziękowania skierowała do opiekunów drużyn za wspaniałą pracę z 
uczniami, której efekty można było usłyszeć i zobaczyć.

Na koniec wszyscy tj. uczestnicy, opiekunowie oraz Komisja wypełnili 
ankiety ewaluacyjne oceniające imprezę.

Sponsorami pucharów i nagród byli:
- Rada Miasta Pieszyce
- Posłanka do Parlamentu Europejskiego pani Lidia Geringer de Oedenberg
- Komitet Europejski z Wałbrzycha
- Rada Rodziców.

19 kwietnia w parku w Bielawie odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu w Biegach Przełajowych 
zorganizowane przez ULKS Muon Bielawa i 
MCKF Bielawa, Gimnazjum nr 1 Bielawa, PZ 
LZS Dzierżoniów i SZS Wrocław.

W zawodach rywalizowało 479 zawodników 
(REKORD!!!) z dziewiętnastu szkół naszego po-
wiatu oraz trzech klubów lekkoatletycznych. W ka-
tegorii szkół podstawowych zwyciężyła SP nr 1 w 
Pieszycach, przed SP 10 Bielawa i SP 1 Bielawa. W 
kategorii gimnazjalnej bezkonkurencyjna była dru-
żyna Gimnazjum nr 1 w Bielawie, przed Gimnazjum 
nr 2 w Bielawie i Gimnazjum w Pieszycach.

W klasykacji klubowej zwyciężył klub ULKS 
Muon Bielawa (457 punktów), pokonując ULKS 
Wielką Sowę Pieszyce (154 punkty). Trzecie miej-
sce zajął zespół LLKS Bielawianka Bielawa (48 
punkty). 

Uzyskane wyniki: 

 = bieg na 600 m dziewcząt do lat 11 
 1 miejsce: Marta Skubisz (SP 1 
Bielawa-MUFLON) 
 2 miejsce: Małgorzata Kwiatkowska (SP 1 
Bielawa) 
 3 miejsce: Magdalena Nieśpiałowska (SP 
1 Pieszyce-Wielka Sowa) 
 Bieg ukończyło 51 zawodniczek 

 = bieg na 600 m chłopców do 11 lat 
 1 miejsce: Michał Staśkowiak (SP 1 
Pieszyce-Wielka Sowa) 
 2 miejsce: Jędrzej Świerczyński (SP 7 Bielawa) 
 3 miejsce: Oskar Koszel (SP 1 Pieszyce-Wielka 
Sowa) 
 Bieg ukończyło 48 zawodników 

 = bieg na 800 m dziewcząt do lat 12 
 1 miejsce: Aleksandra Wypych (SP 5 Bielawa) 
 2 miejsce: Aleksandra Mularczyk (SP 4 
Bielawa-MUFLON) 
 3 miejsce: Marta Bogacka (SP1 
Bielawa-MUFLON) 
 Bieg ukończyło 36 zawodniczek 

 = bieg na 800 metrów chłopców do 12 lat 
 1 miejsce: Adrian Niedzielski (SP 1 
Pieszyce-Wielka Sowa) 
 2 miejsce: Mateusz Siwek (SP 1 
Pieszyce-Wielka Sowa) 
 3 miejsce: Michał Cembrowski (SP 10 Bielawa) 
 Bieg ukończyło 56 zawodników 

 = bieg na 800 m dziewcząt do lat 13 
 1 miejsce: Paulina Stolarczyk (SP 10 
Bielawa-MUFLON) 

 2 miejsce: Aneta Łazarz (SP 4 Bielawa-MUFLON) 
 3 miejsce: Klaudia Watemborska (SP 10 Bielawa) 
Bieg ukończyło 39 zawodniczek 

 = bieg na 800 m chłopców do lat 13 
 1 miejsce: Piotr Kuśnierz (SP 7 
Bielawa-MUFLON) 
 2 miejsce: Piotr Białach (SP 3 Pieszyce) 
 3 miejsce: Karol Chrzanowski (SP 1 Bielawa) 
 Bieg ukończyło 40 zawodników

= bieg na 1000 m dziewcząt do lat 14 
 1 miejsce: Małgorzata Sarat (G 1 
Bielawa-MUFLON) 
 1 miejsce: Elwira Kiesowska (G 1 
Bielawa-MUFLON) 
 3 miejsce: Justyna Bykiewicz (G Pieszyce) 
 Bieg ukończyło 34 zawodniczki 

 = bieg na 1000 m chłopców do lat 14 
 1 miejsce: Patryk Skiert (G 1 Bielawa-MUFLON) 
 2 miejsce: Dawid Fedorowicz (G 1 
Bielawa-MUFLON) 
 3 miejsce: Mariusz Pazdan (G 1 Bielawa) 
 Bieg ukończyło 53 zawodników 

 = bieg na 2000 m dziewcząt do lat 16 
 1 miejsce: Paulina Markiewicz (ZS Sióstr 
Salezjanek-MUFLON) 
 2 miejsce: Justyna Borowczyk (G 1 
Bielawa-MUFLON) 
 3 miejsce: Angelika Kaczmarek (G Pieszyce) 
 Bieg ukończyło 33 zawodniczki 

 = bieg na 2000 m chłopców do lat 16 
 1 miejsce: Paweł Polański (G 3 
Bielawa-Bielawianka) 
 2 miejsce: Karol Łuczyński (G 2 
Bielawa-MUFLON) 
 3 miejsce: Krzysztof Zielonka (G 2 Bielawa) 
 Bieg ukończyło 52 zawodniczki 

 = bieg na 2000 m dziewcząt do lat 19 
 1 miejsce: Paulina Sarat (I LO 
Dzierżoniów-MUFLON) 
 2 miejsce: Sonia Jankowska (I LO 
Dzierżoniów-MUFLON) 
 3 miejsce: Kamila Jędrzejak (I LO 
Dzierżoniów-MUFLON) 
 Bieg ukończyło 13 zawodniczek 

 = bieg na 3000 m chłopców do lat 19 
 1 miejsce: Krzysztof Długosz (I LO Dzierżoniów) 
 2 miejsce: Grzegorz Kuta (I LO Dzierżoniów) 
 3 miejsce: Mateusz Duch (I LO Dzierżoniów) 
 Bieg ukończyło 23 zawodników. 

na podst. doba.pl
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Pojechali po zwycięstwo
Do Nowej Rudy sportowcy SL Salos Pieszyce poje-

chali w roli faworyta. I jak się okazało nie zawiedli.
I miejsce koszykarzy to potwierdzenie rewelacyjnej 

formy drużyny, która jak się później okazało czwartą dru-
żyną w Mistrzostwach Świata SALOSów w Duisburg-Es-
sen (Niemcy) i jak można odczytać ze strony internetowej 
organizatorów  walka o tytuły podczas tegorocznych 
Mistrzostw była zacięta. 

Poniżej podajemy wyniki i składy poszczególnych 
drużyn SL SALOS PIESZYCE na XII Inspektorialnych 
Igrzyskach Młodzieży Salezjańskiej, które odbyły się 
20-22 kwietnia 2007 w Nowej Rudzie. 

(red.)

SIATKÓWKA kat. A (dziewczyny) – III miejsce 
Katarzyna 
Kałużna 
Paulina 
Buda 
Kamila 
Sochaj 
Klaudia Ko-
rzeniowska 
Alicja Cal 
Kinga Wy-
rębska 
Beata Drzewakowska 
Sandra Bienias 
trener - Krzysztof Jankowski 

KOSZYKÓWKA kat. A (chłopcy) – I miejsce 
Maciej Do-
browolski 
Damian 
Komisarz 
Rafał Kli-
muntowski 
Kamil 
Kijak 
Tomasz Ję-
drzejewski 
Adam 
Bielak 
Maciej Małecki 
Grzegorz Chojnacki 
Piotr Słota 
Mateusz Karpierz 
trenerzy: Łukasz Kucharek, Paweł Kucharek

TENIS STOŁOWY 
Dwa I miejsca w singlu, II miejsce w singlu, i I 
miejsce w deblu chłopców. 

Kat. B – 
chłopcy 
Piotr 
Szmigin 

Kat. C – 
chłopcy
Wiktor 
Mrzygłód 
Bartek 
Romanowski 
Kat. B – dziewczyn 
Kamila Jasińska 
trener - s. Grażyna Podpora 

SIATKÓWKA kat . A (chłopcy) – III miejsce
trener - Ryszard Głowacz
Krupnik Robert 
Matusiewicz Michał 
Chmieliński Sebastian 
Szczerbiński Karol
Głowacz Michał 
Zima Radek

6 V: 42. Międzynarodowy Wyścig Kolarski
Szlakiem Grodów Piastowskich

W niedzielę 6 maja przez Góry Sowie prze-
jechali kolarze 42. Międzynarodowego Wyścigu 
Kolarskiego – Szlakiem Grodów Piastowskich. W 
powiecie dzierżoniowskim ich przejazd widzie-
liśmy dwukrotnie w Pieszycach oraz na lotnej 
premii w Dzierżoniowie. 

IV etap o długości 182 km był ostatnim na trasie 
Wyścigu i wiódł z Legnicy przez Strzegom, Zagórze 
Śląskie, Walim, Sokolec, Pieszyce i Dzierżoniów do 
Świdnicy, gdzie o godzinie 15:40 odbył się wjazd 
kolarzy na metę i zakończenie Wyścigu. 

Pierwszy przejazd przez gminę Pieszyce odbył 
się ulicami: Górską (Kamionki), Kopernika, Ogro-
dową, Bielawską, Kościuszki, 9-go Maja i dalej 
do Rościszowa. Podczas drugiego przejazdu kolarze przemknęli przez Kamionki, ulicą Kopernika i 
Ogrodową w kierunki Dzierżoniowa. (red.)

Nasi na podium
- Mistrzostwa Powiatu w Przełajach

W powiecie dzierżoniowskim przejazd kolarzy widzieliśmy dwu-
krotnie w Pieszycach oraz na lotnej premii w Dzierżoniowie.
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„Migawki z życia Przedszkola nr 2
z oddziałami integracyjnymi
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UWAGA! Badanie struktury gospodarstw 
rolnych: 1 - 30 czerwca 2007 r.

W 200 000 wylosowanych gospodarstwach wolnych w całej Polsce 
zbierane będą dane o:

- użytkowaniu gruntów,
- produkcji roślinnej i zwierzęcej,
- wyposażeniu gospodarstwa w sprzęt rolniczy.
W liście skierowanym do gospodarstw rolnych podany zostanie 

szczegółowy zakres zbieranych danych oraz wskaźniki o sposobie 
ich przekazania.

Walne Spółki Wodnej. Co dalej?
Na Walnym Zebraniu Miejskiej Spółki Wodnej w Pieszycach 

Zarząd Spółki przedstawił przedstawicielowi Dolnośląskiego Za-
rządu Melioracji i Urządzeń Wodnych ze Świdnicy oraz członkom 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przy Radzie Miejskiej w 
Pieszycach sytuację z jaką boryka się Spółka Wodna.

Głównym problemem Zarządu jest brak ściągalności składek człon-
kowskich od rolników, a co za tym idzie, brak prac na urządzeniach 
melioracyjnych. Z roku na rok stan tych urządzeń jest coraz gorszy. 
Ściągalność składek za rok 2006 wyniosła 17%.

Po raz kolejny Zarząd Spółki nie uzyskał kworum od delegatów, 
gdyż nie stawili się oni na zebranie. Takie działanie, czyli nie udziele-
nie kworum jest związane z łamaniem przepisów zawartych w statucie 
Spółki. W związku z tym Spółka wodna nie może w sposób zgodny 
z przepisami działać ani dokonywać wyboru nowych władz, co miało 
nastąpić na zebraniu w dniu 11 maja 2007 r.

Nie został również uchwalony plan prac ani plan wydatków na bie-
żący rok, więc środki zgromadzone na rachunku bankowym Spółki 
zostaną wydane na bieżące prace.

Zarząd Miejskiej Spółki Wodnej w Pieszycach podjął decyzję, iż 
w najbliższym czasie wystąpi do starosty dzierżoniowskiego z wnio-
skiem o rozwiązaniu Spółki Wodnej, gdyż zgodnie z przepisami prawa 
wodnego to starosta sprawuje nadzór nad jej działalnością.

E. Kordiak

Motylki i Stokrotki na wycieczce
we Wrocławiu

13 kwietnia dzieci z grupy 6-latków „Motylki” i z grupy 
5-latków „Stokrotki” odwiedziły Wrocław. W wycieczce uczest-
niczyło 40 przedszkolaków z Niepublicznego Przedszkola Sióstr 
Salezjanek w Pieszycach. 

Dzieci obejrzały przedstawienie Teatru Lalek pt. „Trzy świnki”. 
Młodych widzów zaciekawiła kolorystyka pacynek, strojów, deko-
racji oraz gra aktorska. Zainteresowanie wzbudziły również wyko-
rzystane podczas przedstawienia krótkie, specjalnie przygotowane 
projekcje lmowe. 

Z teatru dzieci pojechały do Muzeum Etnogracznego, gdzie 
miały okazję zobaczyć wystawę p.n. „Dolnośląska wieś wczoraj i 

dziś”. Wysłuchały historii wsi Dolnego Śląska oraz uczestniczyły w 
zajęciach plastycznych i samodzielnie wykonały wzory na serwet-
kach. Najciekawsze jednak okazały się obrazy, rzeźby, sprzęt użytku 
domowego oraz dawne stroje Dolnoślązaków. Z muzeum wyruszy-
ły do domu Sióstr Salezjanek we Wrocławiu skąd po lekkim posiłku 
wróciły zmęczone, ale zadowolone do Pieszyc.

Wycieczka została donansowana przez Urząd Miejski w Pieszycach.
(red.)

SUPER TAXI CAŁODOBOWE

TEL. 074 8367 777
PROPONUJEMY BEZPŁATNY DOJAZD

W STREFIE PIESZYC
RABAT 10% POZA MIASTEM W DNI ROBOCZE

RABAT 20% POZA MIASTEM W DNI ŚWIĄTECZNE

wisk komputerowych z dostępem do internetu. Obecny wygląd 
pomieszczeń bibliotecznych to efekt starań o ich remonty i 
estetyczny wygląd. 

Pani Marianna Konieczna była sprawcą i inicjatorem 
uczestnictwa gminy Pieszyce w organizowanych corocznie Pol-
sko-Czeskich Dniach Kultury Chrześcijańskiej. Odbywający się 
w Pieszycach Przegląd Chórów Pogranicza i Konkurs Literacki 
„Wielkie Poezjowanie” –to imprezy o zasięgu ogólnopolskim. 
Konkurs Recytatorski zawsze gromadzi kilkudziesięcioosobową 
reprezentację szkół Ziemi Dzierżoniowskiej. Ale to nie wszyst-
kie wydarzenia artystyczne dziejące się w pieszyckiej bibliotece. 
Cyklicznie organizowane są wystawy, wernisaże, spotkania z 
twórcami i pisarzami. Biblioteka jest także organizatorem ak-
tywnych form wypoczynku pieszyckiej młodzieży w czasie 
zimowych ferii i wakacji. To właśnie pani Konieczna rozpo-
czynała wymianę kolonijną pomiędzy gminami Świecie i Pie-
szyce, a w 2006 wraz ze Szkołą Podstawową nr 1 organizowała 
pobyt dzieci z Bohuslavic.

 Aktywność zawodowa i społeczna pani 
Marianny Koniecznej nigdy nie ogranicza-
ła się do kreowania i upowszechniania wy-
darzeń kulturalnych. Jest członkiem, a obec-
nie prezesem Stowarzyszenia SL SALOS, 
Koordynatorem Stowarzyszenia Współpra-
cowników Salezjańskich, była chórzystką 
pieszyckiego chóru Petri Silva. Założycie-
lem i prezesem Towarzystwa Przyjaciół Pie-
szyc i stałym współpracownikiem „Gazety 
Pieszyckiej”.

 Mamy nadzieję, że „uwolnienie” z czysto 
zawodowych obowiązków sprawi, że pani 
Marianna będzie w dalszym ciągu, z dużym 
pożytkiem dla nas mieszkańców Pieszyc, 
aktywna społecznie.

(red.)

Pani Marianny Koniecznej-
Marjan mieszkańcom Pieszyc, tak 
prawdę powiedziawszy, przedsta-
wiać nie trzeba. Z przeróżnych 
aspektów jej długoletniej działal-

ności znają ją dobrze niemal wszy-
scy. Dlaczego więc w cyklu 

PIESZYCZANIE, pisze-
my dziś o pani Marian-
nie? Otóż w czerwcu 
pani Konieczna przestaje 
pełnić funkcję dyrektora 
Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej ponieważ.... prze-
chodzi na emeryturę.

Trzydzieści lat kierowania biblioteką sprawiły, że placówka 
ta stała się silnym kulturotwórczym ośrodkiem, który dzisiaj ani-
muje i organizuje wydarzenia kulturalne o charakterze i zasięgu 
ponadlokalnym. Pracę w MBP pani Marianna rozpoczęła w 1977 
roku, niemal od razu po-
dejmując starania o nowy, 
większy lokal i prowadząc 
działalność upowszech-
niania kultury. Przypo-
mnijmy - w maju 1998 roku w ramach Dni Oświaty 
i Kultury w Miejskiej Bibliotece Publicznej zorga-
nizowano szereg imprez, w których uczestniczyli 
mieszkańcy Pieszyc. Czytelnicy mogli spotkać się z 
pisarzem Henrykiem Worcellem, a dzieci obejrzały 
spektakl Teatru Lalek z Wałbrzycha. I tak jest do dziś 
... z tym że imprez i wydarzeń organizowanych przez 
MBP jest dużo, dużo więcej. W 1983 roku bibliote-
ka wreszcie została przeniesiona do nowej siedziby, 
budynku przy ul. Mickiewicza 10. Dzisiaj bibliote-
ka to wypożyczalnia dla dorosłych, czytelnia, dział 
dziecięcy i lia w Rościszowie. W 2006 roku wy-
pożyczono 58 387 książek, czyli każdy statystyczny 
mieszkaniec przeczytał prawie 6 książek. Na miej-
scu w czytelni udostępniono 14 364 woluminów 
i 1684 czasopism. Czytelnicy biblioteki i mieszkań-
cy gminy korzystają nieodpłatnie z czterech stano-
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Lubiana przez młodzież i współpracująca z młodzieżą
– taka jest Marianna Konieczna-Marjan

Przegląd Chórów Pogranicza Polsko-Czeskie-
go to jedno z najważniejszych wydarzeń Pol-
sko-Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej
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REGULAMIN VIII KONKURSU 
,,ZIELEŃ WOKÓŁ NAS” 

pod patronatem Burmistrza Pieszyc

1. W konkursie mogą wziąć udział:
- mieszkańcy gminy Pieszyce,
- firmy i instytucje prowadzące działalność na terenie gminy Pieszyce.
2. W konkursie oceniane będą
- ogródki i skwery przy blokach mieszkalnych,
- ogródki i skwery przy pawilonach firm.
3. Skala ocen obejmuje punktacje od 1 do 10 u każdego z sędziów. 

Zwycięzcą zostaje ten, kto otrzyma największą liczbę punktów.
4. Podziału nagród dokonuje komisja konkursowa.
5. Termin składania kuponów konkursowych: 31.08.2007 r. Ogło-

szenie wyników nastąpi na Dożynkach Gminnych w Pieszycach
- 9 września 2007 r.

6. Obiekty nagrodzone i wyróżnione zostaną podane do publicznej 
wiadomości, a ich zdjęcia zamieszczone w lokalnej prasie.

7. Wszystkie sprawy nie ujęte w Regulaminie rozstrzyga komisja.
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Serdecznie dziękujemy naszemu leśniczemu za tak facho-
we i ciekawe przekazywanie wiedzy na temat naszych lasów 
oraz wspaniałą organizację sprzątania lasu!

Elżbieta Molenda
 

IV b w akcji „Czysty las”
Majowe, wolne dni sprzyjały wyprawom w góry, grillowaniu na  łonie natury, 

spacerom po górskich szlakach. I po tych wszystkich chwalebnych formach wypo-
czynku turyści ( na szczęście nie wszyscy) zostawiają paskudne świadectwa swojej 
bytności. Mieliśmy okazję się o tym przekonać, gdy 8 maja wybraliśmy się do Ka-
mionek w związku z akcją „Czysty las”. Na ostatnim przystanku czekał na nas pan 
leśniczy Krzysztof Tulej (ubrany w mundur, wyglądał elegancko i dostojnie). Za-
opatrzeni w potężne worki i jednorazowe rękawiczki szliśmy ulicą od pensjonatu 
„Muchomorek” do zakrętu za wiatą nad strumieniem  i zbieraliśmy śmieci. Wręcz 
rzucaliśmy się na rozmaite plastikowe worki, butelki i puszki, mając na uwadze fakt, 
że one praktycznie się same nie rozłożą i mogą w naszym lesie pozostać na wieki – 
wieków. Brrr... co za bezmyślność. A papierzyska... – wyrosły, jak grzyby po deszczu!!! 
Na tak krótkim odcinku uzbieraliśmy (licząc wszystko razem) około 

20 wielkich worów na śmieci. Czyściliśmy też strumień, który aż piękniał 
w oczach, gdy z dużym poświęceniem wyplątaliśmy spomiędzy kamieni i gałęzi 
worki foliowe i reklamówki.

Kończyliśmy pracę w towarzystwie niewielkiej mżawki, ale wkrótce musieli-
śmy schronić się pod drzewa przed coraz mocniejszym deszczem. Na zakończenie pan 
Tulej i pracownicy nadleśnictwa przygotowali dla nas ognisko, na którym upiekliśmy 
kiełbaski. Byliśmy, co prawda, przemoknięci, ale przecież nie z cukru, więc nikomu 
aura nie popsuła humoru. Wycieczka była świetna i bardzo owocna. Miło tak poczuć, 
że dzięki wykonanej pracy, połączonej z przyjemnością, przynieśliśmy przyrodzie 
wielką korzyść. To była najciekawsza lekcja ekologii!

Klasa IV b z wych. Heleną Początek

Nadeszły wyniki „Kangura”!
15 marca 2007 roku uczniowie naszej szkoły przystąpili do konkuru matematycz-

nego „Kangur”. Wyróżnienie za najlepszy uzyskany wynik otrzymali uczniowie klasy 
4b: Paweł Witkowski i Machał Staśkowiak. Serdecznie gratulujemy !              

A. Smolucha - Chodowiec

Wizyta we Włodowicach
Włodowice to maleńka miejscowość w pobliżu Nowej Rudy, tuż przy granicy polsko 

–czeskiej. 23 kwietnia mieliśmy okazję odwiedzić Zespół Szkolno – Przedszkolny im. 
Św. Wojciecha we Włodowicach. Tam właśnie od kilku lat tradycyjnie obchodzony jest 
Dzień Patrona i z tej okazji odbywa się konkurs literacki „Moja Mała Ojczyzna”. W za-
sadzie temat wydaje się tak oklepany, że wymyślenie czegoś nowatorskiego graniczy z 
cudem. Prace oceniane są w trzech kategoriach: proza, poezja i formy dziennikarskie. I 
właśnie w pierwszej kategorii Marta Gorlicka – uczennica klasy Vc naszej szkoły – spró-
bowała swoich sił. Okazało się, że trała w gust jurorów – znanych w rejonie literatów, 
którzy fachowym okiem ocenili niezwykły kunszt pisarski  i pomysłowość młodej autor-
ki. Marta zajęła I miejsce, konkurując z uczniami ze Świdnicy, Kłodzka czy Wałbrzycha. 
Trafne okazało się wykorzystanie motywów baśniowych i połączenie elementów fanta-
stycznych z realistycznymi. Marta doskonale sobie radzi z różnymi formami narracyjnymi, 
operuje bogatym słownictwem, swobodą stylistyczną i tak zwaną „lekkością pióra”. To 
już nie pierwsze jej literackie osiągnięcie, ważne, że wciąż doskonali swoje umiejętności i 
rozwija zainteresowania. Pozostaje życzyć dalszych sukcesów.

Helena Początek

„Patriota – kto to taki?”
25 kwietnia w naszej szkole odbył się nał konkursu literacko – plastycznego  pt. 

„Patriota – kto to taki?” zorganizowanego przez panią Irenę Kmiotek i Lilę Trzonek.
  Uczniowie klas IV-VI wykonali albumy poświęcone wybitnym postaciom histo-

rycznym, polskim patriotom m. in. Tadeuszowi Kościuszce, Janowi Matejce, Fryde-
rykowi Chopinowi i Karolowi Wojtyle. Dzieci pisały także test ze znajomości utworu 
Marii Dąbrowskiej pt.: „Marcin Kozera”. Poznając życie wybitnych Polaków, ich 
trud włożony w budowanie naszej wolnej ojczyzny pozwolił uczniom zrozumieć 
lepiej słowo „patriotyzm”. I miejsce zajęła Klaudia Stankiewicz – ucz. Klasy VIa. 
Wyróżnienie otrzymała Patrycja Ornat z klasy VI a.

Ciekawe były też prace Alicji Makowskiej, Dominiki Iwaniec i Magdaleny 
Matogi.  Wykonane albumy można obejrzeć w bibliotece szkolnej. 

Organizatorzy

Spotkanie z rodzicami
Dnia 9 maja 2007 w progach naszej szkoły gościli rodzice przyszłych pierw-

szoklasistów. Pani dyrektor M. Skrzypczak oraz pani wicedyrektor E. Wydmuch  
zapoznały zebranych z ofertą szkoły oraz formami pomocy materialnej oferowanymi 
przez naszą placówkę i inne instytucje. Następnie rodzice udali się do klas gdzie miało 
miejsce spotkanie z wychowawcami przyszłych klas pierwszych p. E. Adamską i A. 
Staśkowiak.  Rodzice uzyskali informacje na temat podręczników oraz niezbędnego 
wyposażenia ucznia .   Do zobaczenia we wrześniu!

A. Staśkowiak
       

Z ostatniej chwili!
11 maja w Bibliotece Miejskiej w Pieszycach odbył się powiatowy Konkurs Re-

cytatorski „Moja Mała Ojczyzna”. Zgodnie z regulaminem recytatorzy prezentowali 
głównie utwory Adama Lizakowskiego. W kategorii szkół podstawowych odnieśli-
śmy nielada sukces. Miejsce zajął uczę klasy IVb – Michał Bugaj, IIm. – ucz. klasy 
Vc – Alina Klaczek a III m., - ucz, klasy VI c – Małgorzata Przeorek – wszyscy 
przygotowani przez p. Helenę Początek.

EKO-DZIAŁANIA - DNI ZIEMI  2007
W kwietniu w naszej szkole obchodziliśmy  DNI ZIEMI.
Odbyło się wiele działań i spotkań ekologicznych, które poszerzyły wiadomości 

uczniów z  zakresu ekologii i ochrony środowiska:
- w klasach I-VI  odbyły się lekcje przyrodnicze dotyczące hasła „DZIEŃ 

ZIEMI”;
- w klasie Va odbyła się lekcja przyrodniczo-ekologiczna , którą prowadził 

leśniczy naszych  lasów pan Krzysztof  Tulej;
- uczniowie klasy Vc (Monika Czerniejewska, Kamila  Hałdaś, Kacper 

Ostrowski i Remik  Płaczek) wraz z nauczycielkami panią Elżbietą Molendą i  
panią Ewą Kurpiel przeprowadzili wśród mieszkańców Pieszyc eko-wywiady, które 
dotyczyły gospodarki odpadami na terenie gminy Pieszyce;

- w klasach I – III  i  IV – VI  odbyły się konkursy ekologiczne:
• w klasach  I – III konkurs „Omnibus ekologiczny”. Najlepsi okazali się : z 

klasy I b:  Dominik Połowniak, Gzesiu Cybuła, Wiktoria Nitecka, Natalia Ranek, 
Piotr Szczepański, Mateusz Chudzik, z klasy Ia – Karolina Kmiotek, z IIb – Monika 
Gołdyka i Agata Marcinów, z III a Julia Gorlicka i Karolina Bielarczyk, a z klasy  
Iii – Justyna Drozdem i Ola Kijak.

• w klasach IV – VI „ Szkolny Omnibus”, w którym zwyciężyli : Bartosz 
Brączyk  IVb, Marta Gorlicka Vc i  Wiktor Mrzygłód  Vc ;

- uczniowie klas szóstych wzięli udział w konkursie wiedzy ekologicznej- 
etap szkolny. Konkurs został zorganizowany przez ZGPD7 w ramach akcji 
edukacyjno-informacyjnej

 „Nowoczesny system gospodarowania odpadami dla lepszego i czystszego jutra”. 
Najwyższą liczbę punktów zdobył Kacper Ostrowski i Wiktor Mrzygłód z klasy VIc.

 
 AKCJE EKOLOGICZNE

W ramach obchodu Dnia  Ziemi, w tygodniu ekologicznym,  realizowaliśmy też 
działania wynikające z gminnego kalendarza- AKTYWNE MIASTO- KWIECIEŃ.

Odbyły się konkursy, w których licznie wzięły udział klasy z wychowawcą, 
a także indywidualne.

KONKURS NR 1 – NA PROJEKT MEBLI 
- Kl. I-III (miniaturowe meble z tektury i papieru): I MIEJSCE - Kl. II a, II 

MIEJSCE – KL.I b, III MIEJSCE – kl. II c.
- KL. IV-VI (meble z butelek tzw. PET-ów.): I MIEJSCE – kl. V c, II MIEJSCE 

– kl. VI b, III MIEJSCE – kl. IV a.
KONKURS NR 2 – NA GAZETKĘ EKOLOGICZNĄ
- Kl. I-III: I MIEJSCE – kl. I a, I MIEJSCE – kl. I b, I MIEJSCE – kl. I c. 
- Kl. IV-VI: I MIEJSCE – kl. V a, II MIEJSCE – kl. VI b, III MIEJSCE 

– kl. V c. 
KONKURS NR3 – INDYWIDUALNA ZBIÓRKA SUROWCÓW WTÓRNYCH 

I DO UTYLIZACJI
- ZBIÓRKA PUSZEK: I MIEJSCE – K. Stasieńko kl. IIc -503 puszki
- ZBIÓRKA MAKULATURY: I MIEJSCE – A. Kijak kl. III – 137 kg
- ZBIÓRKA BATERII: I MIEJSCE – K. Chodowiec – 134 sztuki
Konkursy przygotowała i przeprowadziła p. G. Bykiewicz i p. S.Gorlicki, przed-

stawiciel ZUK-u z Pieszyc. Prace konkursowe i wystawę MEBLE – EKO,  można 
było obejrzeć w holu szkoły. Nagrody ufundował p.T. Drozdowski właściciel ZUK-u 
z Pieszyc. Organizator i uczniowie serdecznie dziękują.

Przez cały miesiąc kwiecień, dekoracja – olbrzymi, młody dąb, przypominał 
nam – ludziom, że ZIEMIA JEST NASZYM WSPÓLNYM DOMEM I TRZEBA 
O NIĄ DBAĆ.

Opracowała Grażyna Bykiewicz
                                                                 

CZYSTY  LAS
Nasza szkoła przystąpiła do III edycji Ogólnopolskiego Konkursu „CZYSTY  

LAS”. Bierzemy udział w dwóch kategoriach konkursowych: a) leśna edukacja , 
b)sprzątanie lasu.

24 kwietnia w ramach 
edukacji leśnej odbyły się 
pierwsze zajęcia. W klasie Va 
leśniczy naszych lasów pan 
Krzysztof Tulej przeprowadził 
w bardzo ciekawy sposób lekcję 
na temat fauny Gór Sowich. 
Uczniowie poznali ciekawostki 
na temat życia dużych ssaków 
leśnych naszego terenu. Już 
wszyscy wiedzą, że samiec je-
lenia to byk, a samica łania. 

Natomiast w gatunku - sarny samiec to sarna rogacz (koziołek), a samica to koza.
30 kwietnia uczniowie klasy Va wraz z wychowawcą panią Elżbietą Molendą  

udali się na sprzątanie terenów leśnych. Leśniczy pan Krzysztof Tulej poprowadził 
wszystkich wzdłuż ulicy Bukowej przez drogę leśną do powiatowej drogi na Przełęcz 
Jugowską. Bardzo solidnie zostały posprzątane  oddziały leśne nr 221ab i 203s.

Trzeba przyznać, że turyści odwiedzający nasze piękne góry nie dbają o czystość 
lasu – uczniowie zebrali 30 worków pięćdziesięciolitrowych. Po wykonanym zadaniu 
wszyscy zostali zaproszeni na ognisko przygotowane przez leśniczego.

8 maja  klasa IVb wraz z wychowawcą panią Heleną Początek sprzątali  obszar 
Kamionek Górnych wzdłuż drogi powiatowej na Przełęcz Jugowską. Były to oddziały  
leśne nr 203b, 203 n  i 197a. W ramach akcji leśniczy  pan Krzysztof Tulej popro-
wadził  zajęcia z edukacji leśnej na temat ory drzewiastej rejonu Kamionek. 
Zebrano 20 pięćdziesięciolitrowych worków.
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Wielkanocne „jajeczko”
Piękną staropolską tradycją jest dzielenie się Jajkiem Wiel-

kanocnym i składanie sobie życzeń.

W kamionkowskiej świetlicy odbyło się takie spotkanie pod prze-
wodnictwem naszych księży z parai św. Antoniego w Pieszycach, 
Straży Honorowej i Kółek Różańcowych. Przybyli też zaproszenie 
goście z parai św. Jakuba. Po złożeniu życzeń wzajemnym dzie-
leniu się Jajkiem Wielkanocnym oraz wyśmienitym poczęstunku, 
uczestnicy spotkania wspólnie śpiewali Pieśni Wielkanocne.

Serdecznie dziękuję wszystkim za spędzenie z nami miłych chwil.
Sołtys Kamionek - Lucyna Ozga

Większe możliwości
30 kwietnia Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Pieszy-

cach odebrał kluczyki do nowego samochodu. Starego, blisko 
20-sto letniego Żuka zastąpił Lublin III.

- Stary samochód wysłużony został do maksimum i teraz tra 
do kasacji. Nowe auto ma większą ładowność i więcej miejsca do 
transportu potrzebnych rzeczy – mówi Mirosław Bogucki – dyrek-

tor ZGMu. – Lublin 
III to jedno z najtań-
szych aut z tego seg-
mentu i jednocześnie 
jedno z najpakowniej-
szych. Pojazd zaku-
piony został w leasin-
gu na 4 lata – dodaje 
dyrektor.

- Nowe auto to 
nie tylko większa 
wygoda pracy, szcze-

gólne zimą, ale przede wszystkim niezawodność, duża ładowność i ła-
twiejszy transport, czego nie mógł już zapewnić stary i kapryśny Żuk 
– podsumował kierowca Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Zakupiony pojazd, podobnie jak jego poprzednik, służyć będzie 
także na potrzeby miasta. (red.)
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30 kwietnia Mirosław Bogucki – Dyrektor ZGMu w Pieszycach 
odebrał kluczyki do nowego samochodu

Nowe auto ma większą ładowność 
i więcej miejsca do transportu

WIELKANOCNE OBYCZAJE
W PARAFII ŚW. JAKUBA

,,WIELKANOCNE OBYCZAJE WSZYSCY DOBRZE ZNAMY. PA-
MIĘTAMY O NICH, GDY PRZY STOLE SIĘ ZBIERAMY.”

WIELKANOC – TO NAJRADOŚNIEJSZE ŚWIĘTO ZARÓWNO W KO-
ŚCIELNYM ROKU LITURGICZNYM , JAK I W OBRZĘDOWYM KALEN-
DARZU WSI POLSKIEJ. 

KONTYNUUJĄC PARAFIALNE TRADYCJE, ZAPOCZĄTKOWANE 
PRZEZ PROBOSZCZA KS. SŁAWOMIRA BIAŁOBRZESKIEGO, DNIA 
28.04.2007. W PRZEDSZKOLU NR 2 ODBYŁO SIĘ SPOTKANIE WIEL-
KANOCNE. JAK ZWYKLE ROZPOCZĄŁ JE WSPÓLNĄ MODLITWĄ 
GOSPODARZ SPOTKANIA- KSIĄDZ SŁAWOMIR. PRZEPEŁNIENI ŚWIĄ-
TECZNYM NASTROJEM MOGLIŚMY JESZCZE RAZ ZAGŁĘBIĆ SIĘ  
W NAJWIĘSZĄ TAJEMNICĘ – CUDU  ZMARTWYCHWSTANIA, ORAZ 
UTOŻSAMIANYCH Z NIM ZWYCZAJOM WIELKANOCNYM . POMOGŁY  
NAM  W  TYM DZIECI  Z  NASZEJ  PARAFII: MATEUSZ ZWIERZYNA, 
ILONA  JACH,  KAMIL  ZWIERZYNA,  MAŁGOSIA  DROZDEK,  PATRYK 
NOWAK,  ADRIAN ZWIERZYNA,  AGATA LUTEK  ORAZ  PRZEDSTAWI-
CIELKA TUTEJSZEGO PRZEDSZKOLA ALINKA  KUPIS.  W  PROGRAMIE  
ARTYSTYCZNYM  W  ICH  WYKONANIU  PRZYJŻELIŚMY  SIĘ  ŻYCIU 
CHRYSTUSA,  MISTERIUM  MĘKI AŻ PO  ZMARTWYCHWSTANIE. 
MALI  AKTORZY  PRZYPOMNIELI  NAM  SYMBOLIKĘ  POKARMÓW  
ŚWIĘCONYCH W WIELKĄ SOBOTĘ, ORAZ  WAŻNOŚĆ  SPOŻYWANIA 
ICH W  RODZINNEJ  ATMOSFERZE,  PODCZAS  UROCZYSTEGO  ŚNIA-
DANIA WIELKANOCNEGO.  JAKO  JEDEN  Z  NAJBARDZIEJ  LUDO-
WYCH  ZWYCZAJÓW  PRZEDSTAWIŁY  NAM  ZWYCZAJ  POLEWANIA  
WODĄ  W  PONIEDZIAŁEK  WIELKANOCNY , WYWODZĄCY  SIĘ  OD  
DAWNIEJSZEGO  ZWYCZAJU  SMAGANIA  WIERZBOWYMI  RÓZGAMI 
– ŚMIGÓS DYNGUS.  CAŁY  WYSTĘP  UPIĘKSZONY  BYŁ RELIGIJ-
NYMI  PIOSENKAMI  , GDYŻ  CZĘŚĆ  DZIECI  NA  CODZIEŃ  ŚPIEWA  
W  SCHOLI  DZIECIĘCO- MŁODZIEŻOWEJ  W  NASZYM  KOŚCIELE.  
PO  CZĘŚCI  ARTYSTYCZNEJ  ZASIEDLIŚMY  DO  OBFICI  ZASTAWIO-
NYCH  STOŁÓW.  JAK  PRZYSTAŁO  NA  POSIŁEK  WIELKANOCNY  
NIE  MOGŁO  ZABRAKNĄĆ PYSZNEGO ŻURKU , PRZYGOTOWANEGO 
PRZEZ  NASZĄ  NIEZAWODNĄ  KUCHARKĘ  PANIĄ  TERESĘ  DUBIAK.  
OPRÓCZ  SAŁATEK , JAJ  I  WĘDLIN  MOGLIŚMY  ROZKOSZOWAĆ  
PODNIEBIENIA  DOMOWYMI  CIASTAMI  PAŃ:  A. PASIECZNEJ,  J. 
DELMACZYŃSKIEJ,  B. KONDRAT,  M. MALECHY  I  R. ZWIERZYNY.  
DODATKOWEGO  UROKU  CAŁEMU  SPOTKANIU  DODAŁ  WSPÓLNY  
ŚPIEW  PROWADZONY  PRZEZ  DZIAŁAJĄCĄ  RÓWNIEŻ  W  NASZEJ  
PARAFII  SCHOLĘ  DOROSŁYCH.  

W  TAKI  TO  SPOSÓB  ZAKOŃCZYLIŚMY  ETAP  STACJONARNYCH  
SPOTKAŃ  PARAFIALNYCH.  NADSZEDŁ  OKRES  PIELGRZYMEK,  
WYCIECZEK  ROWEROWYCH  I  GÓRSKICH  WYPRAW,  NA  KTÓRE  Z  
NIECIERPLIWOŚCIĄ  CZEKAMY.  KSIĄDZ  PROBOSZCZ  PRZEDSTA-
WIŁ  PRZYPUSZCZALNY  GRAFIK  WYJAZDÓW,  PO  CZYM  UDZIELIŁ  
WSZYSTKIM  ZEBRANYM  BŁOGOSŁAWIEŃSTWA.

ORGANIZATORZY  SPOTKANIA  PRAGNĄ  ZŁOŻYĆ  NA  RĘCE  DY-
REKTOR  PRZEDSZKOLA  NR. 2  PANI  MAŁGORZATY  MARYNOWICZ  
SERDECZNE  PODZIĘKOWANIA  ZA  GOŚCINNOŚC  I  ŻYCZLIWOŚĆ, 
JAKIMI  NAS  DARZY  WRAZ  Z  PRACOWNIKAMI  PLACÓWKI.

BARBARA  KUSIAK

„Moja Mała Ojczyzna”
11 maja 2007 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pieszycach 

odbył się konkurs recytatorski poezji regionalnej „Moja Mała Ojczyzna”. 
Poniżej podajemy jego wyniki.

Komisja konkursowa: Teresa Bukowska, Monika Listwan – polonistka, 
Leokadia Wąsowicz – polonistka, Maria Żygadło - polonistka – przewodnicząca.

Do konkursu zgłosiło się:
- w kategorii dzieci ze szkoły podstawowej - 14 osób,
- w kategorii młodzieży gimnazjalnej - 14 osób,
- w kategorii młodzieży licealnej - 3 osoby.
Komisja konkursowa po przesłuchaniu wszystkich uczestników trzech 

kategorii stwierdziła, że:
w kategorii I - kolejność nagrodzonych jest następująca:
- I miejsce - Michał Bugaj SP 1 Pieszyce,
- II miejsce - Alina Kłaczek SP l Pieszyce,
- III miejsce - Małgorzata Przeorek SP l Pieszyce, Patrycja Mizerska 

SP 10 Bielawa.
Wyróżnienie: Kamila Święs SP Lutomia Dolna, Sandra Jankowska SP 

Pilawa Górna.
w kategorii II - kolejność nagrodzonych jest następująca:
- I miejsce - Katarzyna Listwan II Gimnazjum Dzierżoniów,
- II miejsce - Agnieszka Łakomy I G Dz-ów, Aleksandra Nizielska l 

G Dz-ów,
- III miejsce - Paweł Ciastko l G Dz-ów, Anna Marynowicz - Gimnazjum 

Pieszyce.
Wyróżnienie - Olga Dudojć Gimnazjum Pieszyce.
w kategorii III - kolejność nagrodzonych jest następująca:
- I miejsce - Aleksandra Chojnacka I LO Dz-ów,
- II miejsce - Nina Początek LO Bielawa,
- III miejsce - Iwona Wochnik I LO Dz-ów.

Wieści z „jedynki”
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Nie matura, lecz chęć szczera…
Ponad 460 tysięcy tegorocznych 

maturzystów z ponad 8 tysięcy szkół po-
nadgimnazjalnych przystąpiło 4 maja o 
godzinie 9.00 do obowiązkowego pisem-
nego egzaminu z języka polskiego. W 
Pieszycach maturę pisało 58 osób.

Przystępujący do egzaminu roz-
wiązywali testy opracowane przez Cen-
tralną Komisję Egzaminacyjną (CKE). 
Maturzyści musieli jeszcze przystąpić 
obowiązkowo do dwóch egzaminów pi-
semnych - z wybranego języka obcego 
nowożytnego (angielski, niemiecki, ro-
syjski, francuski, hiszpański, włoski, 

słowacki, szwedzki i portugalski) oraz z jednego wybranego przedmiotu. W 
tej grupie znalazły się: biologia, chemia, zyka i astronomia, informatyka, 
geografia, historia, historia muzyki, historia sztuki, matematyka, wiedza 
o społeczeństwie i wiedza o tańcu. Przedmioty obowiązkowe można było 
zdawać na poziomie podstawowym lub rozszerzonym. W tym roku po raz 
pierwszy maturzyści zdawali egzamin tylko na jednym wybranym przez siebie 
poziomie. W latach ubiegłych wszyscy maturzyści musieli zdawać egzamin na 
poziomie podstawowym, dopiero potem chętni mogli przystąpić do egzaminu 
na poziomie rozszerzonym. 

Czas trwania egzaminu zależał od przedmiotu, który chce maturzysta 
zdawać oraz od jego poziomu, np. egzamin z języka polskiego na poziomie pod-
stawowym trwał 170 minut, a na poziomie rozszerzonym - 180 minut, natomiast 
egzamin z języka obcego odpowiednio 120 lub 190 minut.

W tym roku po raz pierwszy egzaminy pisemne rozpoczęły się przed i 
po południu - o godzinie 9:00 i o 14:00. Może się więc zdarzyć, że niektórzy 
abiturienci jednego dnia zdawali dwa egzaminy, np. rano z wiedzy o spo-
łeczeństwie, a po południu z historii sztuki. Układając harmonogram egza-
minów pisemnych CKE starała się, by takich przypadków było jak najmniej, 
dlatego w turze popołudniowej przeprowadzone były egzaminy z przedmiotów 
rzadko wybieranych.

Dzięki wprowadzeniu egzaminów przed- i popołudniowych, w porównaniu 
z latami ubiegłymi skróciła się pisemna sesja egzaminacyjna - trwała tylko do 23 
maja. Wielu maturzystów zakończyło jednak egzaminy pisemne dużo wcześniej 
- egzaminy z najczęściej wybieranych przedmiotów (geograi, biologii, WOS-u 
i języka angielskiego) odbyły się na początku sesji. 

Chętni mogli także - obok egzaminów obowiązkowych - zdawać dodat-
kowo jeden, dwa lub trzy inne, wybrane przez siebie przedmioty spośród 16 
zaproponowanych przez CKE.

Na salę egzaminacyjną nie można było przynosić maskotek, telefonów ko-
mórkowych, jedzenia ani picia. Wszystkie prace egzaminacyjne trzeba było 
pisać piórem lub długopisem z czarnym tuszem. Abiturienci koniecznie musieli 
mieć przy sobie dowód osobisty.

(red.) na podst. wiadomości onet.pl

Testy gimnazjalne
Ponad 520 tysięcy uczniów III klas, a wśród nich 98 osób 

z Gimnazjum w Pieszycach, przystąpiło 24 kwietnia do eg-
zaminu, podczas którego sprawdzana była ich wiedza huma-
nistyczna. W środę 25 kwietnia uczniowie pisali drugą jego 
część - test z wiedzy matematyczno- przyrodniczej.

Obie części egzaminu trwały dwie godziny. Wszyscy ucznio-
wie w Polsce rozwiązywali takie same testy. Prace zostały zako-
dowane, a sprawdzali je egzaminatorzy z okręgowych komisji 
egzaminacyjnych (OKE). W teście z wiedzy humanistycznej 
mogą znalazły się pytania z języka polskiego, historii, wiedzy 
o społeczeństwie, plastyki i muzyki. Środowy test matema-
tyczno-przyrodniczy sprawdził wiedzę z biologii, geograi, 
chemii, zyki i matematyki.

Przystąpienie do egzaminu jest warunkiem ukończenia szkoły. 
Jeśli uczeń z powodu choroby lub ważnych wypadków losowych 
nie mógł przystąpić do egzaminu we wtorek i środę, będzie go pisać 
w drugim terminie - w czerwcu. Uczeń przyłapany na ściąganiu 
podczas sprawdzianu musi przystąpić do niego jeszcze raz.

Jeśli uczeń przystąpi do egzaminu i napisze go słabo, a 
równocześnie uzyska oceny pozytywne na świadectwie na za-
kończenie III klasy, to i tak ukończy gimnazjum. Powtórka 
egzaminu gimnazjalnego nie jest możliwa.

Wynik egzaminu będzie miał wpływ na przyjęcie ucznia do 
wybranej przez niego szkoły ponadgimnazjalnej.

O przyjęciu do szkoły ponadgimnazjalnej decydują: liczba 
punktów uzyskanych przez kandydata za oceny na świadectwie 
z wybranych przedmiotów i za inne osiągnięcia odnotowane 
na świadectwie ukończenia gimnazjum oraz liczba punktów za 
wyniki egzaminu gimnazjalnego. W szkołach lub klasach dwu-
języcznych może być dodatkowo przeprowadzony sprawdzian 
uzdolnień kierunkowych. Uczeń może ubiegać się o przyjęcie 
do trzech szkół jednocześnie.

Z egzaminu gimnazjalnego zwolnieni byli laureaci i na-
liści olimpiad przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim lub 
ponadwojewódzkim.

Wyniki egzaminu uczniowie poznają w połowie czerwca. W 
ubiegłym roku szkolnym średni wynik uzyskany przez uczniów 
z części humanistycznej egzaminu gimnazjalnego wynosił 31,4 
pkt., a z części matematyczno-przyrodniczej 23,9 pkt. Z obu 
części można było otrzymać maksymalnie po 50 pkt.

(red.) na podst. wiadomości onet.pl

Terminarz rekrutacji do szkół 
ponadgimnazjalnych

26 kwietnia 2007 roku  odbył się w Ze-
spole  Szkół im. ks. Jana Dzierżonia  VII 
Powiatowy  Konkurs  Wiedzy i Piosenki 
Ekologicznej. Tegoroczna edycja przebiega-
ła pod hasłem „Podaruj przyrodę przyszłym 
pokoleniom” i zorganizowana była wokół 
zagadnień związanych z lasem.

Celem konkursu, który z roku na rok zdo-
bywa coraz większą popularność i ściąga 
coraz większą rzeszę zawodników, jest szczyt-
na idea propagowania postaw pro-ekologicz-
nych. Młodzi ekolodzy poznają możliwości 
racjonalnej ingerencji człowieka w środowisko 
przyrodnicze z zachowaniem rozwoju ekosys-
temu opartego na równowadze wszystkich 
czynników, opanowują niezbędne „zielone” 
umiejętności, wyrabiają pozytywny, pełen sza-
cunku stosunek do zasobów naturalnych, uczą 
się rozumieć własne miejsce w przyrodzie jako 
jej element i przede wszystkim rozumieją ko-
nieczność brania odpowiedzialności za nią w 
stopniu, w jakim jest to możliwe.

Swój akces do VII Edycji Konkursu zgło-
siło jedenaście szkół naszego powiatu: Zespół 
Szkół Społecznych, Gimnazjum Nr l, Gim-
nazjum Nr2 oraz Gimnazjum Ekologiczne 
Nr 3 - z Bielawy, Gimnazjum Nr l z Oddzia-
łami Integracyjnymi, Zespół Gimnazjów 
Nr 3, Gimnazjum Gminne oraz Niepublicz-
ne Gimnazjum Sióstr Salezjanek - z Dzier-
żoniowa, Gimnazjum im. Piastów Śląskich z 
Łagiewnik, Gimnazjum z Niemczy oraz Gim-
nazjum Zespołu Szkół z Pieszyc.

Uroczystego otwarcia Konkursu  i powi-
tania przybyłych gości w imieniu gospodarzy 
dokonała pani Teresa Solińska, dyrektor Ze-
społu Szkół. Regulamin Konkursów  przypo-
mniała pomysłodawczyni i główna organizatorka 
imprezy, pani Halina Markiewicz. Po obejrzeniu  
krótkiego programu artystycznego, przygotowa-
nego przez uczniów Zespołu w ramach wprowa-
dzenia w tematykę konkursu, przystąpiono do 
właściwych zmagań konkursowych.

Pierwszy etap Konkursu Wiedzy Ekolo-
gicznej polegał na rozwiązaniu przez uczest-
ników testu składającego się z 30 pytań. W tym 
samym czasie odbywał się Konkurs Piosenki 
Ekologicznej. Drugi etap  podzielony był 
cztery rundy: zawodnicy musieli wykazać się 
znajomością pojęć słownika łowieckiego, umie-
jętnością przyporządkowania poszczególnym ga-
tunkom drzew ich liści i owoców, wiedzą ogólną 
z zakresu ochrony  lasów oraz prezentacją  wyko-
nanego przez siebie „leśnego ludka”, połączoną z 
odnośną piosenką bądź wierszykiem.

W tegorocznej edycji wszystkie reprezen-
tacje wykazały dobre przygotowanie i wysoki 
poziom wiedzy. Jury miało bardzo dużo pracy i 
niełatwe zadanie wyłonienia najlepszej spośród 
drużyn. Powołano dwie komisje oceniające. W 
skład komisji do oceny wiedzy ekologicznej, 
obradującej pod przewodnictwem pana Krzysz-
tofa Tuleja, leśniczego Nadleśnictwa Świdnica, 
weszli: pani Barbara  Urbaś, przedstawiciel 
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Le-

śnictwa w Dzierżoniowie, pan Stefan Gorlicki, 
przedstawiciel Zakładu Usług Komunalnych w 
Pieszycach, oraz, z ramienia gospodarzy, pani 
Beata Tomaszczyk, zastępca dyrektora Zespo-
łu Szkół w Pieszycach. Piosenki o tematyce 
ekologicznej oceniała komisja w składzie: pan 
Kazimierz Michalik, przedstawiciel Szkoły 
Muzycznej I stopnia  w Dzierżoniowie, jako 
przewodniczący, pan Paweł Wólkiewicz, i pan 
Adam Kuceła również ze Szkoły Muzycznej 
w Dzierżoniowie, oraz pani Teresa Solińska, 
dyrektor Zespołu Szkół w Pieszycach.

Tak starannie dobrane jury po długich nara-
dach wydało sprawiedliwy werdykt. W kategorii 
piosenki I miejsce zdobył Zespół Szkół Spo-
łecznych z Bielawy, na II pozycji uplasowała 
się reprezentacja Zespołu Szkół w Pieszycach, 
a na III miejscu znalazło się Gimnazjum  Nr 
l z Oddziałami Integracyjnymi z Dzierżonio-
wa. W kategorii Wiedzy Ekologicznej I miej-
sce przypadło Zespołowi Szkół - Gimnazjum 
w Pieszycach, II miejsce Zespołowi Szkół 
Społecznych w Bielawie, III miejsce Zespo-
łowi Gimnazjów nr 3 w Dzierżoniowie. Ser-
decznie gratulujemy zwycięzcom i dumni jeste-
śmy szczególnie z występu naszej młodzieży! 
Zwycięskie drużyny jak i pozostali uczestnicy 
otrzymali nagrody oraz pamiątkowe dyplomy. 
Podziękowania i drobne upominki wręczono 
również opiekunom drużyn, bez ich zaangażo-
wania poziom konkursu nie byłby tak wysoki. 

Organizatorzy imprezy składają serdeczne 
podziękowania na ręce sponsorów, bez których 
hojności i wielkoduszności realizacja obu Kon-
kursów nie powiodłaby się. Są to: Starostwo 
Powiatowe - Wydział Oświaty w Dzierżonio-
wie, państwo Robert i Jadwiga Sieńko - Pie-
szyce, Ogrodnictwo „Maria” w Dzierżonio-
wie, Sklep Piekarniczo-Cukierniczy państwa 
Pawłowskich w Pieszycach, Sklep Sportowo 
- Rowerowy K- 2 D. Kosko w Dzierżoniowie 
oraz proboszcz parai św. Antoniego w Pie-
szycach, ksiądz Edward Dzik. Organizatorzy 
dziękują również wszystkim osobom, które 
pracowały nad przygotowaniem konkursu od 
strony plastycznej, wokalnej i technicznej oraz 
czuwały nad przebiegiem konkursu. Podzięko-
wania otrzymuje pan Tomasz Wojciechowski 
za obsługę aparatury nagłaśniającej. 

W tegorocznej VII edycji konkursu wzięło 
udział - rekordowo - aż 11 szkół gimnazjalnych 
powiatu dzierżoniowskiego, co świadczy o tym, 
że oferta zmagań pod znakiem ekologii skie-
rowana do uczniów i nauczycieli jest nie tylko 
ciekawa ale i potrzebna. Nie można przeceniać 
znaczenia tego typu inicjatyw propagujących ra-
towanie naszego środowiska na przyszłość, a 
przyszłością naszej planety są właśnie młodzi 
ekolodzy. Niech pozytywna zmiana postaw i 
mentalności ludzi, której przykładem i dowo-
dem są szkolne  konkursy ekologiczne, zaczyna 
się na jak najwcześniejszych etapach nauki. W 
przeciwnym wypadku może okazać się, że na 
ratowanie planety jest już za późno.

Oprac.:  Halina Markiewicz i Ewa Krzywda

Tegoroczną maturę zdawało
ponad 460 tysięcy uczniów
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„LEKCJA WYCHOWAWCZA”
DLA RODZICÓW

Dnia 14 marca br. w pieszyckim gimnazjum 
ZS miała miejsce niecodzienna wywiadówka - 
spotkanie z rodzicami  uczniów klasy II a gimna-
zjum, której wychowawczynią jest pani Halina 
Markiewicz. Tym razem pani Markiewicz prze-
prowadziła „specjalną lekcję wychowawczą” nie 
dla swoich wychowanków, ale dla ich rodziców. 
Były to zajęcia warsztatowe pt. „Rola rodziny w 
kształtowaniu osobowości dziecka”.

Miały one na celu uświadomienie rodzicom ich 
roli w procesie wychowania własnego dziecka oraz 
kształtowanie właściwych postaw rodzicielskich. 
Idea tego typu zajęć wpisuje się w ogólną politykę 
szkoły polegającą na ścisłej współpracy z rodzicami 
oraz na budowaniu wspólnego frontu wychowaw-
czego rodzina-szkoła. Istotnym celem zajęć było 
wzmocnienie pozytywnych relacji nauczyciel-ro-
dzic oraz wspólne sprecyzowanie zadań stojących 
przed rodzicem – wychowawcą.

Część wprowadzająca w tematykę zajęć rozpo-
częła się od odczytania referatu „Rola rodziny w 
kształtowaniu osobowości dziecka” przez dwóch 
uczniów, po czym nastąpiła żywa dyskusja: rodzice 
wypowiadali się na dany temat, dzielili doświad-
czeniami, przemyśleniami, skojarzeniami, podawali 
przykłady własne, polemizowali i wyciągali wnioski. 
Część warsztatowa miała charakter pracy w grupach. 
Rodzice losowali kolorowe karteczki i według ko-
lorów tworzyli 4 grupy. W grupach opracowywali i 
spisywali na dużym arkuszu papieru zadania, jakie 
powinien spełniać rodzic w procesie wychowania 
dziecka. Następnie liderzy grup odczytywali głośno 
wyniki pracy w podgrupach. Rodzice mieli okazje 
porównać swe poglądy wychowawcze i wymienić 
uwagi, czy też uzupełnić swe zapisy na arkuszach. 
Jako podsumowanie prac rodzice zredagowali wspól-
nie w formie alfabetu zasady, jakimi powinni kie-
rować się dobrzy rodzice. Wypracowano Alfabet 
Rodzica, posiłkując się przygotowaną wcześniej 
przez wychowawczynię tablicą czasowników: Ak-
ceptuj... Bądź... Chwal... Dotrzymuj... Egzekwuj... 
Formułuj... Gospodaruj... Hamuj... Interesuj się... 
– a jednocześnie – Kochaj... Licz się... Łagodź... 
Miej... Naprowadzaj... Okazuj... Pokaż... Rozwijaj... 
Słuchaj... Troszcz się... Ufaj... Wierz... Y... (bądź 
przygotowany na niewiadomą) Zachęcaj.

Rodzice bardzo chętnie brali udział w warszta-
tach i udzielali się w dyskusjach. Na zakończenie 
Pani Markiewicz przeprowadziła wśród uczestni-
ków warsztatów ankietę zwrotną. Rodzice w więk-
szości entuzjastycznie wypowiedzieli się na temat 
takiej formy spotkań i wyrazili życzenie, by organi-
zowano więcej tego typu zajęć w szkole. Życzeniu 
rodziców stanie się zadość zgodnie ze zgłoszonym 
zapotrzebowaniem: następne rodzicielskie warsz-
taty poświęcone tematowi uzależnień i subkultur 
młodzieżowych są już w przygotowaniu. 

Inicjatywa pedagogizacji rodziców w formie 
warsztatów jest ze wszech miar godna poparcia i za-
sługuje na uznanie, ponieważ tego typu  działania 
jednoczą rodziców i nauczycieli, a wspólna, mocna 
i jednolita „społeczność” szkoły i rodziców, to też 
wspólna odpowiedzialność za wychowanie młodego 
pokolenia. Rodzice w inny sposób zaczynają po-
strzegać szkołę, - nie tylko jako miejsce rozliczania 
swych pociech z ocen i zachowania, ale i miejsce, 
gdzie, wbrew narzucanym przez media stereotypom 
bezradności wychowawczej dzisiejszych rodziców, 
można poczuć wspólnotę działań wychowawczych 
wraz z innymi rodzicami i nauczycielami, gdzie 
samemu można się jeszcze czegoś dowiedzieć o wy-
chowaniu oraz wymienić bezcenne doświadczenia 
wychowawcze. 

Opr. Halina Markiewicz i Ewa Krzywda

VII POWIATOWY KONKURS WIEDZY
I PIOSENKI EKOLOGICZNEJ

Ekologiczne „złoto” nasze!



Napisali o nas

POWIATOWE OBCHODY ROCZNICY 
UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

Dnia 27 kwietnia br. w auli Zespołu Szkół odbyła się uroczysta 
akademia z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Obchody 
miały rangę powiatową. Swą obecnością zaszczyciły nas władze miasta 
w osobie burmistrza Miasta Pieszyce, pana Mirosława Obala, Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Pieszycach, pana Jerzego Kondrata, 
a także pani Sołtys Kamionek, Janiny Mickiewicz. Władze oświatowe 
reprezentowały: pani Jadwiga Wąsik, dyrektor ZOSiP-u, oraz panie dy-
rektor lokalnych szkół i przedszkoli: Magdalena Skrzypczak (SP Nr 
1) Wioletta Białecka (Prz. Nr 1) oraz Małgorzata Marynowicz (Prz. 
Nr 2). Spotkanie uświetnili też swą obecnością obaj księża proboszczo-
wie miejscowych parai: ksiądz Edward Dzik oraz ksiądz Sławomir 
Białobrzeski. Charakter rocznicy sprawił, że szczególnie ciepło zostali 
przywitani Goście Honorowi: Ci, którzy są już żywą historią, ponie-
waż wpisali w swe życiorysy walkę o wolną Najjaśniejszą - Komba-
tanci na czele z panem Aleksandrem Łosikiem, Prezesem Związku 
Kombatantów i Byłych Więźniów RP.

Uroczysty apel rozpoczęła pani dyrektor Teresa Solińska witając 
przybyłych gości. W kilku słowach podkreśliła doniosłość i znaczenie 
Majowego Dokumentu dla historii kraju. Zabrzmiały słowa Ignacego 
Chrzanowskiego: „Konstytucja 3 Maja to zwycięstwo  mądrości nad 
ciemnotą, szlachetności i patriotyzmu nad podłością i prywatą, to zara-
zem świadectwo, jakie Polska wystawiła sobie przed Bogiem i ludźmi, że 
mogłaby istnieć nadal jako niepodległe państwo, że więc jej upadek był 
nie samobójstwem, tylko morderstwem popełnionym przez trzech roz-
bójników! Konstytucja 3 Maja oraz Powstanie Kościuszkowskie ocaliły 
honor państwa, narodu i imienia polskiego.” 

Aby przypomnieć doniosłość tamtych dni młodzież z Zespołu Szkół 
przedstawiła krótki program artystyczny, na który składały się obrazowa 
scenka rozbioru Polski, zreferowanie okoliczności historycznych to-
warzyszących podpisaniu przez króla Stanisława Poniatowskiego Kon-
stytucji oraz przytoczenie treści samego dokumentu. Zgromadzonym 
widzom z pewnością na długo w pamięci pozostanie dobitnie odegrana 
scena „rozszarpywania” mapy Polski przez trzech uczniów przedsta-
wiających trzy potęgi zaborcze. Obrazom i komentarzom historycznym 
towarzyszyły pieśni patriotyczne: „Witaj, majowa Jutrzenko”, „Rota”, 
czy odśpiewane z mocą „Mury” Jacka Kaczmarskiego. Podczas ich wy-
konywania na twarzy zgromadzonych widać było wzruszenie, a starsi 
Goście śpiewali „Rotę” wspólnie z młodymi artystami.  Dla nich słowa 
„Święta Miłości kochanej ojczyzny, czują Cię tylko umysły prawdziwe, 
dla ciebie zjadłe smakują trucizny, dla ciebie więzy pęta nie zelżywe” 
oraz „Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród” nabierały innego, znacznie szer-
szego i głębszego znaczenia. Była to swoista i piękna lekcja żywego 
patriotyzmu dla naszej młodzieży, zgodnie ze słowami Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego, zacytowanymi przez panią dyrektor Teresę Solińską: 
„Szkoła musi być narodowa. Ma dać dzieciom i młodzieży miłość do 
Ojczyzny, do kultury domowej, rodzinnej i narodowej”.

Po wyprowadzeniu pocztu sztandarowego pani dyrektor zaprosiła 
zebranych na krótki poczęstunek w kawiarence ZS. Apel przygotowały 
panie: Teresa Rutowicz, Krystyna Szostak (scenariusz) oraz Krystyna 
Pakulniewicz (kierownik artystyczny).

Ewa Krzywda
(w oparciu o informacje p. dyr. Teresy Solińskiej)

SPROSTOWANIE
Prostując informacje zawarte w artykule „Salve, Episcope Emi-

nentissime, ad limina nostra” wyjaśniamy, że opisywana wizytacja 
kanoniczna Jego Eminencji Księdza Biskupa Ignacego Deca dokony-
wana była w parai św. Jakuba, a nie jak mylnie podano, na terenie obu pa-
rai naszego miasta. Tego typu wizytacja w parai św. Antoniego miała 
miejsce już wcześniej. Jego Eminencja Ksiądz Biskup spotkał się z pra-
cownikami oświaty placówek znajdujących się na terenie odwiedzanej 
parai, a Jego Gospodarzem i „Cicerone” – przewodnikiem po parai - 
w jednej osobie - był ksiądz Sławomir Białobrzeski.

Za nieścisłości serdecznie przepraszamy. 
Ewa Krzywda

Pogrzebane nadzieje rolników
Jako członek Izby Rolniczej powiatu dzierżoniowskiego pragnę 

poinformować wszystkich o zaistniałej sytuacji która miała miejsce 
9 maja podczas spotkania zorganizowanego przez Dzierżoniowską 
Grupę Producentów Nasion Zbóż, na które licznie przybyli zaintere-
sowani okoliczni rolnicy mający nadzieję zawrzeć w końcu umowy 
kontraktacyjne niezbędne do otrzymania dopłat  z przedstawicielem 
rmy Zakłady Tłuszczowe w Szamotułach.

Krótka prezentacja niekorzystnych dla rolników warunków 
umowy wyrażona przez reprezentanta Zakładów Tłuszczowych w 
Szamotułach prędko pogrzebała nadzieje rolników na zwiększenie 
dochodowości kosztownej uprawy rzepaku. 

• Zakłady Tłuszczowe w Szamotułach zaproponowały zawiera-
nie umów tylko i wyłącznie rolnikom indywidualnym, z pominię-
ciem wszelkich podmiotów gospodarczych, jak np. grup producenc-
kich, defacto przygotowanych już formalnie i technicznie do pomocy 
rolnikom w tym nowym i trudnym przedsięwzięciu,

• Co najbardziej okrutne, od każdej skupionej tony rzepaku 
rma zażądała od rolnika 8 euro,

• Potencjalna nadprodukcja rzepaku wynikająca z umowy, jak 
zasugerował przedstawiciel Zakładów, powinna zaś być „po cichu” i 
nieocjalnie sprzedana przez rolnika na cele spożywcze dowolnemu 
innemu już podmiotowi,

• Koszta transportu rzepaku do odległego punktu skupującego 
pokryć ma rolnik, skazany z wielkim prawdopodobieństwem na 
barbarzyńskie warunki oczekiwania w nie mających zapewne końca 
kolejkach, które bez wątpienia przed Zakładami  powstaną,

• I w końcu zaproponowana cena za rzepak technologiczny 
jak dobrze pamiętam, wynosić miała tylko 940 zł za tonę a umowa 
zawarta miała być na rok.

Po zapoznaniu się  z zaproponowana ofertą, rozżaleni rolnicy 
prędko w pamięci  dokonując prostych w istocie kalkulacji, szacowa-
nych kosztów i  potencjalnych zysków, doszli do wniosku iż kolejny 
raz okrada się ich z należnych im pieniędzy, co mocno rozgoryczeni 
głośno wyrazili kończąc stanowczo rozmowę. Na tę rozmowę czekali 
w istocie długo i cierpliwie , co najważniejsze, nie składając jeszcze w 
wielu przypadkach wniosków o dopłaty bezpośrednie do ARiMR, po-
nieważ zawarcie umowy z uprawnionym odbiorcą miało być niezbędne 
i konieczne do otrzymania nowych, pojawiających się w tym roku po 
raz pierwszy dopłat do uprawy roślin energetycznych. Jak powszechnie 
wiadomo termin złożenia takiego wniosku upływa 15 maja.

Tak w wielkim skrócie wygląda fatalna sytuacja której nie sposób 
przemilczeć, chyba nie ma też  potrzeby ubarwiać jej dalej, aby w 
pełni opisać złość i niezadowolenie zainteresowanych.

Piotr Rakoczy

Wakacyjny obóz ULKS Wielka Sowa
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Wielka Sowa” ponownie 

bierze udział w akcji „Sportowe Wakacje 2007” współnansowanej 
przez Polski Związek Lekkiej Atletyki i Ministerstwo Sportu.

W dniach 14-26 sierpnia dziesięciu zawodników z pieszyckiego 
klubu „Wielka Sowa”  wyjedzie na obóz do Międzyzdrojów. Pro-
gram pobytu jest bardzo atrakcyjny, oczywiście z wieloma zajęciami 
sportowymi oraz pod pełną opieką trenera - instruktora. Zawodnicy 
zakwaterowani zostaną w hotelu położonym 200 m od morza.

Życzymy miłego pobytu,  wielu wrażeń i wspaniałych wspo-
mnień. Jednocześnie serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do 
podjęcia treningów w ULKS „Wielka Sowa”. Klub zapewnia wspa-
niałe przeżycia sportowe i fachową opiekę trenerską. Od września 
rozpoczynamy działalność także w Gimnazjum!

Rodzice nie pozwólcie na leniuchowanie Waszych dzieci, je-
steśmy po to aby ich wspomnienia z dzieciństwa i młodości były 
barwne i pełne radości. Pamiętajcie „Sport to zdrowie”.

Ze sportowym pozdrowieniem
Prezes ULKS” Wielka Sowa” - Artur Dobrowolski

Zdobywamy 
Wielką Sowę

z Tele
Tygodniem!

W aktualnym nu-
merze “Tele Tygodnia” 
(11.05 - 17.05.2007) w 
cyklu “Cudze chwali-
cie...” Joanna Lampar-
ska zachęca do zdoby-
cia Wielkiej Sowy.  

(red.)

Cisza i spokój za małe pieniądze
Przygotowania do letniego sezonu trwają cały rok. Remonty 

pokoi, naprawa sprzętu sportowego, porządkowanie otoczenia. 
Wszystko po to, by letnicy byli zadowoleni.

O tym jak ważne jest, by turyści wracali do domu zadowoleni, prze-
konali się właściciele gospodarstwa agroturystycznego w Świekatowie, 
Danuta i Krzysztof 
Jarochowie. Podczas 
niedawnego majowego 
weekendu zjechali do 
nich goście z Warsza-
wy i Bielska Białej.

Raj dla grzybiarzy
- Przyjechały do 

nas trzy rodziny, w 
sumie 12 osób, wszy-
scy to nasi starzy zna-
jomi. Odpoczywali u nas już wiele razy - mówi Małgorzata Jaroch. 
- Byli pewni, że będą tu mile widziani i spędzą miło czas - zapewnia 
gospodyni.

Gospodarstwo Jarochów leży na skraju Borów Tucholskich, dzięki 
temu ma wspaniałe warunki do wypoczynku i rekreacji: czyste, pełne 
ryb jezioro, nieopodal las.

Wymarzone miejsce dla wędkarzy i grzybiarzy
- Nasi goście mają do dyspozycji pięć pokoi z łazienkami. Jest 

boisko do siatkówki, miejsce do spotkań przy ognisku. Pomost i 
sprzęt wodny. Są także rowery, kajaki i łodzie wędkarskie - informuje 
Małgorzata Jaroch.

W Kozłowie koło Świecia turystów przyjmuje gospodarstwo Danuty 
i Jerzego Trochowskich. Oni również od wielu lat mają swoich stałych 
klientów, którzy bardzo chętnie do nich wracają. Oczywiście, każdy 
nowy gość jest tu mile witany. Oprócz agroturystyki, Trochowscy 
prowadzą też gospodarstwo rolne. 

Z każdym rokiem gospodarze z powiatu świeckiego przyjmujący 
letników podnoszą jakość swoich usług. Przybywa także sprzętu spor-
towego, czekają nowe atrakcje. Mimo to, ceny od kilku lat pozostają 
na tym samym poziomie. Dzięki temu, chętnych do spędzania urlopu 
na polskiej wsi z roku na rok przybywa. Dla wypoczywających liczy 
się spokój i cisza. A jeśli przy okazji wydadzą niewiele pieniędzy 
są bardzo zadowoleni.

www.express.bydgoski.pl

Młodzi zapobiegają
Siedem tysięcy uczniów wzięło udział w eliminacjach wojewódz-

kich do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Do pisania 
testu zasiadło 54 uczniów ze szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadpodstawowych.

Wczoraj w Świe-
ciu odbył się finał 
eliminacji wojewódz-
kich. Wzięło w nim 
udział 54 uczniów 
szkół województwa 
kujawsko-pomorskie-
go. Uczestników po-
dzielono na trzy 
kategorie wiekowe: 
uczniów szkół podsta-
wowych, gimnazjów i 

szkół ponadgimnazjalnych. Pisemny test wyłoni po pięciu uczniów z 
każdej kategorii wiekowej. Następnym etapem konkursu będzie nał 
ustny, z którego 6 reprezentantów województwa awansuje do nału 
krajowego. Odbędzie się on w Gnieźnie. 

- Celem turnieju jest propagowanie wśród młodzieży szeroko pojętej 
prolaktyki przeciwpożarowej - informuje Stanisław Kwaśnik, rzecznik 
prasowy Zarządu Wojewódzkiego OSP, organizatora konkursu. 

Atrakcją tegorocznego finału wojewódzkiego jest wycieczka 
autokarowa, połączona z piknikiem w Grucznie.

www.express.bydgoski.pl

Marszałkowska kolorowanka
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego wydał pu-

blikację pn. “Kolorowanka”. I nie doszukujmy się w nazwie wy-
dawnictwa niczego niezwykłego - TO JEST KOLOROWANKA. 
Tylko nieco wyjątkowa…

W publikacji zostały zaprezentowane miejsca będące wizytówką 
regionu. Malowanka adresowana jest przede wszystkim do dzieci w 
wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym i ma zachęcić zarówno 
dzieci, jak i dorosłych do poznawania dziedzictwa kulturowego Dol-
nego Śląska. Wśród obiektów zaprezentowanych w “Kolorowance” 
znajdziemy m.in. wieżę widokową na Wielkiej Sowie oraz pieszycki 
pałac. A więc… - DO KREDEK!

Publikacja została sfinansowana ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 
budżetu państwa.

(red.)

Wieści ze Świecia

Do pisania testu zasiadło 54 uczniów ze szkół podstawowych,
gimnazjalnych i ponadpodstawowych

- Boisko do siatkówki plażowej, kort tenisowy, kajaki 
i rower wodny są cały czas do dyspozycji letników. Fo
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W skansenie ginących zawodów
W ciepłe, kwietniowe dni, uczniowie klas I-III z SP3 w Pieszycach 

wybrali się na wycieczkę do Kudowy Zdrój, gdzie mieści się muzeum 
ginących zawodów. Ciekawość poznania dawniej wykonywanych profe-
sji była tak ogromna, że autokar był wypeł-
niony po brzegi. Podczas pobytu na terenie 
muzeum można było podglądać, jak ciężka 
jest praca garncarza i doświadczyć tego na 
własnej skórze poprzez samodzielne wykonanie talerzyków z gliny 
na kole garncarskim.

Uczniowie z ogromnym zainteresowaniem przyglądali się wypiekowi 
wiejskiego chleba w piecu chlebowym. Ponadto zwiedzili XIX-wieczny 
młyn oraz poznali działanie kamiennych żaren, służących do mielenia 
mąki. Wiele radości sprawiło dzieciom zwiedzanie mini ZOO, które jest 
zamieszkane przez różnorodne gatunki bażantów, saren, owiec, baranów, 
pawi i strusiów. 

Po takiej ciekawej lekcji historii i przyrody, przyszedł czas na pieczenie 
kiełbasek i smakowanie wiejskiego chleba i masła.

Bożena Mozolewska

Z ORTOGRAFIĄ ZA PAN BRAT
17 kwietnia w Szkole Podstawowej Nr 3 w Pieszycach po raz kolej-

ny odbył się MIĘDZYGMINNY KONKURS ORTOGRAFICZNY 2007. 
Osiem szkół z pobliskich gmin rywalizowało o zwycięstwo:

Gminę Dzierżoniów reprezentowała SP Nr 5, SP Nr 3,
Gminę Pieszyce SP Nr 1,SP Nr 2, SP Nr 3, 
Gminę Niemczę SP z Przyrzeczyna – Zdrój.
Były również obecne SP z Łagiewnik i Mościska.
Uczestnicy konkursu musieli się zmierzyć z takimi zadaniami jak: pi-

sanie ze słuchu czyli dyktando, uzupełnienie diagramu, rozwiązywanie 
krzyżówki i rebusów. W skład komisji weszli obecni poloniści. 

Rywalizacja była bardzo zacięta, ale ostatecznie bezkonkurencyjna 
okazała się Monika Burgiel ze Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach, 

zajmując I miejsce. II miejsce zdobył uczeń z SP1 w Pieszycach – Ja-
rosław Siekierka, a III po zaciętej walce zajęła Marta Jabłońska z SP w 
Przerzeczynie Zdrój. 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, a laureaci ponadto 
nagrody książkowe. Nauczyciele przygotowujący uczniów do zadań ortogra-
cznych zostali obdarowani pisemnymi podziękowaniami.

 Niniejszą chwilę uświetniły swoją obecnością: pani Beata Czerniejewska – 
przewodnicząca Gminnej Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz pani Jadwiga 
Wąsik – dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli.

Ewa Boczkowska

Śladami dawnych wieków
W piątek 4 maja, pod przewodnictwem pana J. Mozolewskiego, grupa 

uczniów wyruszyła na górę Ślężę. To przepiękne wzniesienie leży 34 km na 
południowy zachód od Wrocławia. Ma 718 m wysokości i jest najwyższym 
szczytem masywu. Ze względu na imponujący wygląd, znaczną wysokość 
i specyczny mikroklimat nazywane jest Śląskim Olimpem.

Uczniowie mogli podziwiać piękną przyrodę oraz niezwykle interesujące 
kamienne rzeźby: Grzyb, Mnich, Dzik. Poznali historię i obejrzeli wnętrze ko-
ścioła pw. Najświętszej Maryi Panny, podziwiali bardzo wysoką wieżę przekaź-
nikową. Każdy uczestnik wycieczki, również opiekunowie, chętnie wspięli się 
na dwunastometrową wieżę widokową, z której rozciąga się niezwykły widok 
Niziny Śląskiej z pobliskim jeziorem mietkowskim oraz Gór Sowich.

Pogoda tego dnia była słoneczna, więc po nasyceniu się wrażeniami, 
mali turyści odpoczywali przy różnorodnych zabawach i ognisku. Opieku-
nowie grupy – pani Anna Zamaria i pani Dorota Długosz – dbali o dobry 
humor i bezpieczeństwo.

Akcentem kończącym wyjazd było wysłuchanie legendy zwią-
zanej ze Ślężą, która mówi, że pod górą mieści się brama do piekieł. Podobno 
góra ta powstała z wielkiego głazu rzuconego przez Lucyfera w czasie bitwy 
aniołów z diabłami. Lucyfer był wściekły na siebie, że rzucił kamień, który 

zamknął mu wejście do podziemi. Ze złości 
tupnął w ziemię tak mocno, że powstała prze-
łęcz, która nazywa się Tąpadło. A diabły muszą 

się błąkać po ziemi, bo nie mogą wejść 
do swego królestwa...

JUŻ NIEDŁUGO…
Uczniowie klas I-III w pieszyc-

kiej „trójce” czekają nie tylko na waka-
cje, lecz przede wszystkim na Zieloną 
Szkołę. Wyjazd nad morze w dniach 
27.05-06.06. będzie służył zdrowiu, 
jak również poznaniu wielu ciekawych 
miejsc, zabytków, historii i legend. 
Wszak Międzywodzie i jego okolice, 
a tam jest baza wypadowa grupy, jest 
bardzo interesującą miejscowością 
pod względem historii regionu, jak 
i życia roślin i zwierząt. Przewod-

nikiem na Zielonej 
Szkole będzie przy-
jaciel szkoły, nie-
strudzony przewod-
nik – pan J. Mo-
zolewski, a opieku-
nami – pani B. Mo-
zolewska i pani B. 
Żychaluk. Dzieciom 
i opiekunom życzy-
my dobrej pogody, 
samopoczucia, zdrowia oraz dużo dobrego humoru.

RODZINNA ZABAWA
Już po raz drugi społeczność Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pieszycach za-

prasza wszystkich rodziców wraz z pociechami na Piknik Rodzinny w sobotę 
9 czerwca 2007 r. Gwarantowana dobra pogoda i wspaniała zabawa.

W programie spotkania: występy uczniowskie, sportowe potyczki dla młod-
szych i starszych, gry i zabawy sprawnościowe, tańce, kółeczka, wężyki przy 
profesjonalnej muzyce, kiełbaski z grilla, domowe ciasto.

Piknik rozpocznie się o godz. 13.00, zakończy około godz. 16.00.
Tego dnia zapraszamy również przyjaciół szkoły, sympatyków oraz sąsia-

dów. Państwa obecność będzie dla całej społeczności szkolnej źródłem radości 
i przekonania, że to co robią, jest potrzebne. Zapraszamy!

Bożena Pyrkosz

Wieści z „trójki”

Byliśmy tam
Uroczyste nadanie imienia „Zesłańców Sybiru”

Gimnazjum w Piławie Górnej
W dniu 8 maja 2007 roku, w 62. rocznicę zakończenia II 

wojny światowej, w Piławie Górnej odbyła się uroczystość 
nadania imienia Gimnazjum. Szkoła od tego dnia nosi nazwę 
“Zesłańców Sybiru”.

Nadanie imienia placówce oświatowej w naszym mieście 
przybrało bardzo patriotyczny, nostalgiczny i narodowy charakter. 
Uroczystość uświetniona została przez znamienitych gości, w tym 
m.in.: panią Beatę Pawłowicz Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, 
panią Mieczysławę Stępień dyrektora delegatury w Wałbrzychu 
Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, panią Mariolę Początek wizy-
tatora Kuratorium Oświaty i poprzedniego dyrektora Gimnazjum, 
pana Stanisława Jurcewicza  Wiceprzewodniczącego Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego, pana Andrzeja Stachowiaka przed-
stawiciela Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządo-
wymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, 
ojca Stanisława Golca kapelana Dolnośląskich Sybiraków z Wro-
cławia, ks. Prałata proboszcza Zbigniewa Wolanina wraz z du-
chowieństwem, pana Jana Fenca Prezesa Związku Sybiraków 
Oddziału Dolnośląskiego, pana Eugeniusza Kuszkę Prezesa Koła 
Związku Sybiraków w Dzierżoniowie, przedstawicieli Związków 
Zawodowych oraz dyrektorów i pracowników zaprzyjaźnionych 
z piławskim Gimnazjum szkół i placówek oświatowych. Samo-
rząd gminny Pieszyce reprezentował burmistrz Mirosław Obal. W 
uroczystości uczestniczyła także delegacja pieszyckiego Związku 
Kombatantów RP z prezesem Aleksandrem Łosikiem.

(red.)

Pani Marianna była jedyną osobą z Pieszyc, która wraz 
z pielgrzymką z Ziemi Kłodzkiej uczestniczyła w konse-
kracji kościoła pw. Miłosierdzia Bożego w Lidzie na Bia-
łorusi. “Gdyby nie nasi przyjaciele z Polski nie mielibyśmy 

tak wspaniałego kościoła. Wdzięczni jesteśmy za umożli-
wienie prowadzenia zbiórek w polskich kościołach, oary, 
za wszelką pomoc” - podkreślał ks. Stanisław Pacyna - 
tamtejszy proboszcz.

Relację z pobytu na Bia-
łorusi zamieścił “Gość Nie-
dzielny” z 6 maja 2007 roku w 
dodatku diecezjalnym “Gość 
Świdnicki”.

(red.)

Pamiątkowe zdjęcie uczestni-
ków pielgrzymki. Czwarta od 
lewej stoi pani Marianna Ko-
nieczna.

Marianna Konieczna-Marjan w Lidze na Białorusi

Fot.: Gość Niedzielny
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Ksiądz Prałat proboszcz parai p.w. św. Marcina w Piławie Górnej, Zbigniew Wolanin poświęca 
pamiątkowy obelisk upamiętniający uroczystość nadania imienia Gimnazjum

Adam Lizakowski „Story”
11 marca w siedzibie Związku Klubów Polskich w Chicago 

odbyło się promocyjne spotkanie kolejnego tomu poezji Adama 
Lizakowskiego pt. “Dzieci Gór Sowich”.

Wieczór prowadziła Halina Szymczyk - przewodnicząca ZLP im. 
Jana Pawła II w Chicago.

Osoby na zdjęciu od lewej strony: Elżbieta Chojnowska, 
dr Wojciech Wierzewski, Adam Lizakowski, Andrzej Chojnacki i Lidia Dzierza



WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
w 2006 r.

Zrealizowano również :
1. Remont boisk sportowych przy ul. Ogrodowej 94.
2. Remont boisk sportowych przy ul. Ogrodowej 25 i przy SP nr 3.
3. We współpracy z DZDW remont chodnika w Rościszowie od mostku 
do nr 60.
4. Doposażenie  placu zabaw w Kamionkach 9 (huśtawka).
5. Nowy plac zabaw w Kamionkach.
6. Plac zabaw w Pieszycach ul. Kopernika 146.
7. Plac zabaw na Osiedlu Małym.
8. Plac zabaw przy ul. Sanatoryjnej.
9. Łącznik drogowy Zamkowa-Kopernika.
10. Wymianę okien na klatce schodowej w SP2.
11. Projekt na wykonanie uszczelnienia niecki basenu kąpielowego.

Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej 
w 2006 roku

W 2006 roku Rada Miejska w Pieszycach odbyła 8 sesji, z czego 5 przy-
pada na okres IV kadencji Rady Miejskiej, natomiast pozostałe 3 dotyczą już 
V kadencji Rady Miejskiej.

Na sesjach Rady Miejskiej łącznie podjęto 40 uchwał: IV kadencja - 24 
uchwały, V kadencja - 16 uchwały.

Podział podjętych uchwał pod względem tematycznym:

W ramach Rady Miejskiej w IV i V kadencji funkcjonowały
w 2006 roku następujące Komisie Rady:

Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 5 grudnia 2006 r. ostała powołana Komisja 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska, która w 2006 roku odbyła l posiedzenie. 
Również uchwałą Rady Miejskiej z dnia 5 grudnia 2006 roku została powołana 
Komisja Porządku Publicznego i Spraw Mieszkaniowych, która odbyła w 
2006 roku l posiedzenie.

Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetu i Rozwoju, Komisja Zdrowia i 
Opieki Społecznej oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu w V kadencji nie 
zmieniły swojej nomenklatury.

UCHWAŁA Nr XXIV/VII/42/2007
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 26 kwietnia 2007 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/153/2005 Rady Miejskiej w Pieszycach 
z dnia 18 lutego 2005 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „a” i art. 40 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
34 ust. 6, art. 68 ust. l pkt. 7 i art. 70 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (jednolity tekst Dz.U. z 2004 r. Nr 261, póz. 2603).

Rada Miejska w Pieszycach uchwala:
§1

W załączniku do Uchwały Nr XXIV/153/2005 Rady Miejskiej w Pieszycach 
z dnia 18 lutego 2005 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w kategorii budynków wyłączonych ze sprzedaży, ze względu na zły stan 
techniczny, wykreśla się pozycję:

1. ul. Cicha nr 5
2. ul. Mikołaja Kopernika nr 50

2) w kategorii budynków wyłączonych ze sprzedaży, ze względu na ich 
położenie kolidujące z planem zagospodarowania lub usytuowanie w pasie 
rozgraniczającym drogi, wykreśla się pozycję:

1. ul. Mikołaja Kopernika nr 97, 121, 135, 170 i 172
2. ul. Zamkowa nr 25

§2
W pozostałym zakresie Uchwała Nr XXIV/153/2005 Rady Miejskiej w Pie-

szycach z dnia 18 lutego 2005 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych 
pozostaje bez zmian.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia Uchwały w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

7 sesja Rady Miejskiej
Główną część siódmej już sesji Rady Miejskiej Pieszyc, która 

odbyła się w czwartek 26 kwietnia, stanowiły (podobnie jak na sesji 
poprzedniej) sprawozdania z działalności jednostek podległych 
Urzędowi Miejskiemu za ubiegły rok. Radni przyjęli sprawozda-
nie nansowe SP ZOZ Przychodni Miejskiej, Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, z działalności oświaty w gminie Pieszyce oraz z pracy 
Rady Miejskiej i Urzędu w ubiegłym roku. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Bośka przedsta-
wił radzie opinie komisji wraz z wnioskiem o udzielenie burmistrzowi 
Mirosławowi Obalowi absolutorium stwierdzając, że „w ocenie ko-
misji realizacja dochodów i wydatków przebiegła zgodnie z uchwałą 
budżetową, i nie stwierdzono przekroczeń w działach, rozdziałach 
i paragrafach”. Po odczytaniu przez przewodniczącego rady Ryszar-
da Kondrata pozytywnej uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
radni w głosowaniu jawnym 13 głosami za przy dwóch wstrzymu-
jących się udzielili burmistrzowi Pieszyc Mirosławowi Obalowi 
absolutorium za 2006 rok. 

W trakcie sesji radni dokonali zmian w budżecie gminy na 2007 
rok rozdysponowując wolne środki z 2006 roku w następujący sposób: 
 - 50.000 zł przeznaczono na budowę ciągu pieszo-rowerowego 
wzdłuż drogi wojewódzkiej Pieszyce-Dzierżoniów, 

- 30.000 zł na budowę wieży strażackiej dla OSP Piskorzów, 
 - 60.000 zł na budowę oświetlenia ulicznego ulic: Polnej, Botwina, 
Rolnej, Bukowej i osiedla Szkolnego, 

- 29.566 zł na zakup energii dla Szkół Podstawowych, 
- 60.000 zł na donansowanie pobytu osób starszych z terenu 

gminy w Domach Opieki Społecznej, 
- 150.000 zł na współnansowanie wspólnie ze Starostwem Powia-

towym i województwem remontu 
dróg i chodników, 

- 20.000 zł na opracowanie Planu 
Rewitalizacji, Planu Rozwoju Lo-
kalnego i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, 

- 20.000 zł na współnansowanie wspólnie ze Starostwem projektu 
boisk sportowych przy Zespole Szkól, 

- 15.000 zł na odszkodowania dla osób zycznych za zajęcia 
gruntów. 

Ponadto rada jako swojego przedstawiciela do Zgromadzenia 
Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD 7 wytypowała 
radnego Adama Łuniewskiego. Rada przedstawiła także wprowa-
dzony do porządku obrad na sesji apel do burmistrza w sprawie 
równego dostępu do publikacji gminnych finansowanych przez 
gminę Pieszyce.

(red.)

Uchwała Nr VII/41/2007
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 26 kwietnia 2007 roku

w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta Pieszyce 
absolutorium za 2006 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmia-
nami ) oraz art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o nansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miejska w Pieszycach uchwala, co następuje:

§1
Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pieszyce 

za 2006 rok Rada Miejska w Pieszycach przyjmuje sprawozdanie.
§2

Udziela się Burmistrzowi Miasta Pieszyce absolutorium za 
2006 rok.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Ryszard Kondrat

Uchwała nr IV/72/2007
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

z 12 kwietnia 2007 roku o wniosku Komisji Rewizyjnej
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu postanowił 
wydać pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Pieszyce.
Uzasadnienie

Bezsporne jest, że instytucja absolutorium stanowi ustawowo określony sposób 
kontroli organu stanowiącego nad wykonaniem budżetu przez organ wykonawczy 
(wójta, burmistrza, prezydenta miasta) i jest wyrazem końcowej oceny działalności 
w tym zakresie. Wynika to z ust. 3 art. 199 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o -
nansach publicznych (Dz.U. nr 249, poz. 2104 ze zm.) - oraz przepisów art. 18 
ust. 2 pkt 4 i art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 
142, poz. 1591 ze zm.).

W świetle obowiązujących przepisów, a w szczególności art. 18a ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym, wniosek komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium oraz 
opinia regionalnej izby obrachunkowej o tym wniosku stanowią jeden z istotnych 
etapów obowiązującej procedury absolutoryjnej. Z przepisów tych wynika, że na ko-
misji rewizyjnej - jako organie wewnętrznym rady gminy powołanym do kontroli 
burmistrza oraz gminnych jednostek organizacyjnych - spoczywa ustawowy obo-
wiązek zaopiniowania wykonania budżetu gminy. Zadaniem komisji rewizyjnej jest 
przygotowanie szczegółowej i wyczerpującej opinii o wykonaniu budżetu i na tej 
podstawie sformułowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia abso-
lutorium wójtowi. Komisja rewizyjna powinna ocenić pod względem legalności, 
celowości i gospodarności wykonanie budżetu oraz przestrzeganie określonych w 
ustawie o nansach publicznych zasad gospodarki nansowej obowiązujących w 
toku wykonywania budżetu.

Na podstawie przedłożonego 4 kwietnia 2007 roku wniosku Komisji Rewi-
zyjnej Rady Miejskiej w Pieszycach wraz z protokołem z posiedzenia Komisji, 
Skład Orzekający stwierdzą, iż wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
został sformułowany w oparciu o kryteria związane bezpośrednio z wykonaniem 
budżetu gminy.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego przysługuje Radzie Miejskiej w 
Pieszycach prawo odwołania się do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
terminie 14 dni od jej doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego Henryk Kamieniecki

Uchwala Nr IV/71/07
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

z 11 kwietnia 2007 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza 
Miasta Pieszyce sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2006 rok.

wydać pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Pieszyce
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2006 rok.

Uzasadnienie
I. Badając pod względem formalno-prawnym przedłożone Regionalnej Izbie Ob-

rachunkowej we Wrocławiu dokumenty będące podstawą analizy wykonania budżetu 
gminy za 2006 rok, tj. sprawozdania statystyczne za okres od początku roku do dnia 31 
grudnia 2006 roku nie stwierdził w tym względzie nieprawidłowości.

II. Badając pod względem merytorycznym sprawozdanie z realizacji budżetu 
gminy za 2006 rok, przy uwzględnieniu obowiązujących zasad wykonania budżetu 
określonych w ustawie z dnia 30 czerwca 2005 r. o nansach publicznych oraz usta-
wie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 
1491 ze zm.), Skład Orzekający stwierdza, co następuje:

1.W wyniku realizacji rocznego planu dochodów w 102,27% i wydatków bu-
dżetowych w 92,97%, w tym wydatków majątkowych w 79,54%, budżet zamknął 
się decytem w kwocie 663.686,61 zł, przy planowanym decycie w wysokości 
2.078.690.00 zł. W okresie sprawozdawczym  nie stwierdzono przekroczenia 
planowanych wydatków budżetowych.

2. Na obsługę długu gminy w 2006 r. przekazano kwotę w wysokości 789.281,14 
zł. Wskaźnik obsługi długu, o którym mowa w art. 169 ustawy o nansach publicznych 
nie przekroczył poziomu 15 % planowanych dochodów budżetowych i wyniósł 5,65%. 
Natomiast dług gminy na dzień 31 grudnia 2006 r. był w kwocie 4.245.856,00 zł, a jego 
stosunek do dochodów tego roku wyniósł 30,41%, przy dopuszczalnym 60 % poziomie 
zadłużenia wynikającym z art. 170 ustawy o nansach publicznych.

3. Plan i wykonanie subwencji oraz dotacji celowych są zgodne z informacją 
złożoną Regionalnej Izbie Obrachunkowej przez dysponentów tych środków.

4. Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu jest zgodne ze złożonymi spra-
wozdaniami statystycznymi. Sprawozdanie to zawiera szczegółowe i rzetelne omó-
wienie przesłanek warunkujących wykonanie budżetu w 2006r., z podkreśleniem tych, 
które zadecydowały o poziomie realizacji zaplanowanych dochodów i wydatków 
budżetowych w okresie sprawozdawczym.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił pozytywnie zaopi-
niować sprawozdanie z wykonania budżetu za 2006 rok, wskazując jednocześnie, 
iż ocena gospodarki środkami publicznymi pod kątem celowości i gospodarności 
należy do Rady Miejskiej.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego, zgodnie z art.20 ust 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego Henryk Kamieniecki

ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA

Nazwa zadania 
Planowane wydatki 

inwestycyjne w 
2006r. 

Wykonanie za 2006 
rok % wykonanie 

Uzbrojenie Osiedla Szkolnego (W,KS) 55.000 53.061,82 96,5 

Uzbrojenie Osiedla Centrum (W) 35.000 31.213,50 89,2 

Budowa wodociągu Piskorzów - 
Bratoszów 

220.000 226.773,86 103,1 

Budowa kanalizacji sanitarnej  
ul. M. Konopnickiej (projekt) 

10.000 6924,57 96,2 

Kanalizacja sanitarna  ul. 9-go Maja 
(projekt) 

10.000 8.763,94 87,6 

Studnia głębinowa Rościszów 60 15.000 12.895,66 86 

Budowa wodociągu w ul. Skowronkowej 40.000 35.429,96 88,6 

Budowa oświetlenia ulicznego 
(Rościszów 60, Os. Szkolne, Dworcowa 

Górna 
86.874 85.934,41 98,9 

Odbudowa murów oporowych na Potoku 
Pieszyckim ul.Rybacka1,Kopernika 135, 

Zamkowa35-39, Kopernika 87 
165.000 162.459,15 98,5 

Odbudowa murów oporowych 
(infrastruktura techniczna) na Potoku 

Pieszyckim 08/2006-powódź : ul. 
Nadbrzeżna 2-4, 21; Zamkowa 24 i 51, 

,Rościszów 84, Kopernika 83 i 97, 
Lasocin 1 

165.000 159.152,82 96,5 

Kanalizacja sanitarna ul. Kopernika 359,000 362.073,89 109 

Remont wieży widokowej na Wielkiej 
Sowie wraz z zagospodarow.  terenu 

226.799 296.799 88,2 

Drogi Osiedle Małe 
(ul. Bolesława Chrobrego, Bolka 

Świdnickiego, Władysława 
Krzywoustego – nawierzchnia ) 

175.000 172.913,33 98,8 

Modernizacja ulicy Świdnickiej 
(chodniki) 

90.000 86.894,61 96,5 

Budowa ulicy Dworcowej Dolnej 265.000 259.864,03 98,1 

Budowa drogi do budynków Lasocin 
10-19 ( projekt ) 

8.000 5.800 72,5 

Obwodnica południowa 
obejście Piławy Dolnej 

(projekt) 
20.000 146,40 0,7 

Modernizacja drogi 
woj. nr 384 Dzierżoniów –Łagiewniki 

10.000 
 

 
 

Modernizacja ul. Kopernika  kd droga 
(projekt) 

57.000 48.685,30 85,4 

Wiaty przystankowe 
(ul. Ogrodowa,      ul. Bielawska) 

12.445 103.70 0,8 

Budowa ciągu pieszo rowerowego 
wzdłuż drogi woj. 383 Pieszyce- 

Dzierżoniów 
90.000 

 

20.045,82 

 

22,3 

Budowa łącznika Ogrodowa –Kościuszki 
(projekt) 

20.000 
 

 
 

Budowa drogi do pól w  Kamionkach 165.170 108.130,93 65,5 

Budowa Przychodni Miejskiej 702.000 354.176,78 50,5 

Zakup sprzętu ZOZ 57.273 57.272,62 100 

Dofinansowanie karetki pogotowia dla 
Starostwa Powiatowego w 

Dzierżoniowie 
15.000 15.000 100 

Zakup inwestycyjny sprzętu 
elektronicznego 

30.000 17.585,08 58,6 

Wieża strażacka OSP Piskorzów 30.000 1.830 6,1 

RAZEM 3.134.561 2.493.184,91 79,5 

 
 

* nansowe: IV kadencja - 4 uchwa-
ły, V kadencja - 2 uchwały
* dot. zagospodarowania prze-
strzennego: IV kadencja - 3 uchwały,
V kadencja - 0 uchwał
* absolutoryjne: (udzielenie abso-
lutorium Burmistrzowi Miasta Pie-
szyce): IV kadencja - l uchwała, V ka-
dencja - 0 uchwał
* dot. wewnętrznej struktury Rady 
Miejskiej: IV kadencja - 0 uchwał, V 
kadencja - 6 uchwał
* dot. wytypowania przedstawicieli 
do organów zewnętrznych (Po-
wiatowa Rada Oświatowa, Rada 
Społeczna Samodzielnego Publicz-
nego Szpitala Powiatowego, Rada 

Społeczna Powiatowego Samodziel-
nego Publicznego Zespołu Zakła-
dów Opieki Zdrowotnej w Likwi-
dacji, ZGPD 7): IV kadencja - 0 
uchwał, V kadencja - 3 uchwały
*sprawozdawcze: (sprawozdanie -
nansowe Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej, sprawozdanie nansowe 
SP ZOZ - Przychodnia Miejska w 
Pieszycach): IV kadencja - 2 uchwa-
ły, V kadencja - 0 uchwał
*dotyczące gospodarki nierucho-
mościami: IV kadencja — 3 uchwały, 
V kadencja - 0 uchwał
* inne: IV kadencja - 11 uchwał, 
V kadencja - 5 uchwał

Komisja Budżetu i Rozwoju 
Gminy;
do 27 października - 21 posiedzeń
od 5 grudnia do 31 grudnia 2006 r. - 
l posiedzenie
Łącznie w 2006 r. 22 posiedzenia.
Komisja Zdrowia i Opieki Społecz-
nej;
do 27 października - 18 posiedzeń
od 5 grudnia do 31 grudnia 2006 r.- l 
posiedzenie
Łącznie w 2006 r. 19 posiedzeń.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu:
do 27 października - 21 posiedzeń
od 5 grudnia do 31 grudnia 2006 r. - 
2 posiedzenia
Łącznie w 2006 r. 23 posiedzenia.
Komisja Rewizyjna;
do 27 października -
od 5 grudnia do 31 grudnia 2006 r. - 
2 posiedzenia
Łącznie w 2006 r. ..... posiedzenia.
Komisja Rolnictwa, Ochrony Śro-
dowiska i Porządku Publicznego:
do 31 października - 19 posiedzeń
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Sprawozdanie z wykonania budżetu w 2006 roku
WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ W SPRAWIE UDZIELENIA

/ NIE UDZIELENIA/ ABSOLUTORIUM
BURMISTRZOWI MIASTA PIESZYCE

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Komisja 
Rewizyjna po zaopiniowaniu wykonania budżetu Gminy Pieszyce za rok 2006 
przedstawionego przez Burmistrza Miasta Pieszyce wnioskuje o:

UDZIELENIE / NIE UDZIELENIE/
ABSOLUTORIUM BURMISTRZOWI MIASTA PIESZYCE

W ocenie Komisji realizacja dochodów i wydatków przebiegła zgodnie 
z uchwałą budżetową i nie stwierdzono przekroczeń w działach, rozdziałach 
i paragrafach.

Uważamy, że Burmistrz Miasta winien w dalszym ciągu zabiegać o po-
zyskiwanie środków z Unii Europejskiej na planowane do realizacji zadania 
inwestycyjne.

Podpisy Komisji Rewizyjnej:

APEL Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 26 kwietnia 2007 roku
w sprawie: równego dostępu do publikacji gminnych

nansowanych przez Gminę Pieszyce
Na podstawie Statutu Gminy Pieszyce (§1 ust 2. pkt 4) Regulaminu Pracy 

Rady Miejskiej, Załącznik nr 6 Statutu Gminy) Rada Miejska w Pieszycach 
apeluje do Burmistrza Miasta Pieszyce:

I.
Wyrażając stanowisko, iż równy dostęp do mediów służy demokracji lo-

kalnej, szerzenia jej idei oraz pełnej przejrzystości i transparentności działań 
wszystkich organów gminy a także dostrzegając konieczność regulowania spraw 
związanych z przepływem informacji i ich publikacji w informatorach UM Pie-
szyce oraz innych wydawnictwach i publikacjach nansowanych przez Gminę 
Pieszyce, apelujemy do Burmistrza Miasta Pieszyce o:

1. Niezwłoczne opracowanie procedur przekazywania i publikowania mate-
riałów prasowych nansowanych lub współnansowanych przez Gminę Pieszyce 
(w tym przez jej jednostki organizacyjne lub pomocnicze):

a) w Gazecie Pieszyckiej,
b) w innej prasie, dzienniku, lub czasopiśmie,
c) na stronie internetowej www.pieszyce.pl jak i wszystkich innych dome-

nach i subdomenach, których dysponentem jest Gmina Pieszyce, zwanych dalej 
łącznie publikacjami gminnym

2. Opublikowanie niniejszego apelu w publikacjach gminnych.
II.

W ocenie Rady Miejskiej, procedura o której mowa w pkt. I winna w 
szczególności zawierać poniższe zagadnienia. Dlatego też apelujemy, aby 
określała ona:

1. równy dostęp wszystkich organów Gminy Pieszyce oraz poszczególnych 
ich członków do publikacji gminnych;

2.brak możliwości odmówienia przez organ (jednostkę)wydający, umiesz-
czenia w publikacjach gminnych materiałów prasowych przekazanych przez 
organ Gminy Pieszyce lub jego członka, jeżeli dotyczą one wszelkich spraw 
związanych z wykonywaniem mandatu Burmistrza lub Radnego, w tym również 
osoby Burmistrza lub Radego w powiązani z wykonywaniem jego mandat oraz 
spraw dotyczących organów Gminy Pieszyce i Urzęd Miejskiego, niezależnie od 
prezentowanych przez Organ Gminy lub jego członka opinii;

3. jeden termin ukazywania się Gazety Pieszyckiej, jednak nie wcześniej niż 
7 dni po zakończeni każdej sesji Rady Miejskiej;

4. iż, materiały prasowe przekazane przez organ Gminy Pieszyce lub jego 
członka winny zostać opublikowane bez zbędnej zwłoki:

a) na stronach internetowych nie później niż w ciąg 24 godzin w dni 
powszednie, licząc od chwili przekazania,

b) w publikacjach gminnych w najbliższym ich wydaniu, jeżeli materiał 
prasowy został przekazany co najmniej 3 dni przed przekazaniem publikacji 
gminnej do druku;

5. iż, odpowiedzialność za treść materiał prasowego przekazanego przez 
organ Gminy Pieszyce lub jego członka, ponosi tylko i wyłącznie autor materia-
łu prasowego, bez możliwości jakiejkolwiek ingerencji w swobodę wyrażanych 
opinii, sądów czy sposób prezentowania informacji;

6. tworzenie kolegium redakcyjnego składającego się z czterech osób wy-
typowanych przez Radę Miejską Pieszyc oraz jednej osoby wytypowanej przez 
Burmistrza Miasta Pieszyce;

7. iż, podstawowym zadaniem kolegium redakcyjnego winno być zapew-
nienie równego dostęp do publikacji gminnych organom Gminy Pieszyce oraz 
ich członkom, publikowanie materiałów prasowych z zapewnieniem możli-
wości jednoczesnego wypowiedzenia się w sprawach poruszanych w publi-
kacjach gminnych przez wszystkich, których sprawa dotyczy bez pominięcia 
żadnych opinii.

8. iż, pominięcie opinii może nastąpić, gdy strona zainteresowana sama 
zrezygnuje z prawa do wyrażenia opinii w sprawie, która jej dotyczy lub 
może interesować, w związku ze sprawowanym mandatem Burmistrza lub 
Radnego Rady Miejskiej.

III.
Apelujemy ponadto aby tworzenie procedury, o której mowa w pkt. I. 

podlegało konsultacjom z Radą Miejską oraz aby została ona zatwierdzona 
stosowną chwał Rady Miejskiej.

WYCIĄG Z PROTOKOŁU NR 0053/9/2007
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ W DNIU 29.03.2007 r.

Pkt. l.
Wynik głosowania nad udzieleniem absolutorium

BURMISTRZOWI MIASTA PIESZYCE

- za udzieleniem absolutorium - 5 głosów
- przeciw udzielenia absolutorium - 0 głosów

Skład Komisji Rewizyjnej:
1. Wojciech Bośka - Przewodniczący
2. Beata Czerniejewska - członek
3. Regina Drążczyk - członek
4. Adam Łuniewski - członek
5. Stanisław Rupa – członek

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Wojciech Bośka

OPINIA KOMISJI REWIZYJNEJ W SPRAWIE
WYKONIANIA BUDŻETU GMINY PIESZYCE ZA 2006 ROK

SPORZĄDZONA DNIA 29 MARCA 2007 ROKU

Zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 póz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
- Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Pieszycach w miesiącu marcu 
2007 roku zapoznała się z przebiegiem wykonania budżetu Gminy 
za 2006 rok. Analizie podlegały dochody i wydatki w tym realizacja 
zadań bieżących i inwestycyjnych. Udostępnione materiały i wyja-
śnienia Skarbnika Gminy i Zastępcy Burmistrza pozwoliły członkom 
Komisji Rewizyjnej stwierdzić co następuje:

1. Uchwalony na początku roku budżet po stronie dochodów wy-
nosił 13.132.774 zł i został w ciągu roku powiększony o kwotę 517.711 
zł i na koniec roku plan dochodów wynosił 13.650.485 zł.

Uchwalony na początku roku plan wydatków wynosił 14.415.912 
zł i wzrósł w ciągu roku do kwoty 15.729.175 zł.

2. Realizacja budżetu była następująca:
a) plan dochodów 13.650.485 zł wykonanie wyniosło 

13.960.294,21 zł co stanowi 102,3 % planu.
b) po stronie wydatków plan wynosił 15.729.175 zł wykonanie 

wyniosło 14.623.980,82 zł co stanowi 93,0 % planu.
3. Realizacja dochodów przebiegła zgodnie z planem.
4. Brak pełnej realizacji budżetu po stronie wydatków wynikał 

głównie z niepełnej realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 
Przychodni Miejskiej” w Pieszycach.

5. Wydatki budżetu gminy realizowane były zgodnie z uchwałą 
budżetową, nie wystąpiły przekroczenia w działach, rozdziałach 
i paragrafach.

6. W 2006 roku w wyniku przeprowadzonego przetargu Gmina 
zaciągnęła kredyt inwestycyjny w wysokości 2.000.000 zł, który 
zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej przeznaczono na rozbudowę 
infrastruktury technicznej.

7. W większości przypadków zaplanowane zadania inwestycyjne 
w 2006 roku przebiegły zgodnie z planem, poza „Budową Przychodni 
Miejskiej”, na której występują znaczne opóźnienia.

8. Komisja Rewizyjna oceniała sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu gminy przede wszystkim pod względem legalności, celowości 
i gospodarności.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Rewizyjna stwierdza, że 
budżet za 2006 rok był wykonany zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
w Pieszycach z dnia 29 grudnia 2005 roku. 

Podpisy Komisji Rewizyjnej

l. Wojciech Bośka
2. Beata Czerniejewska
3. Regina Drążczyk

4. Adam Łuniewski
5. Stanisław Rupa

l. Wojciech Bośka
2. Beata Czerniejewska
3. Regina Drążczyk

4. Adam Łuniewski
5. Stanisław Rupa

PLAN I WYKONANIE WYDATKÓW ZA  2006 ROK 
 

Wyszczególnienie Plan 2006 Wykonanie  
2006 r. % 

ROLNICTWO  
I ŁOWIECTWO 

11.764,00 10.466,88 88,97 

TRANSPORT  
I ŁACZNOŚĆ 

1.252.615,00 1.012.051,61 80,80 

TURYSTYKA 272.799,00 227.425,93 83,37 

GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 

62.000,00 62.000,00 100 

DZIAŁALNOŚĆ 
USŁUGOWA 

100.000,00 68.831,47 68,83 

ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 

2.334.438,00 2.228.701,87 95,47 

URZĘDY NACZELNYCH 
ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

38.049,00 22.843,00 60,04 

OBRONA NARODOWA 500,00 500,00 100 

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
70.700,00 42.530,00 60,16 

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

20.000,00 11.252,73 56,26 

OBSŁUGA DŁUGU 
PUBLICZNEGO 

72.900,00 72.419,14 99,34 

RÓŻNE ROZLICZENIA 243.000,00 242.271,62 99,70 

OŚWIATA  
I WYCHOWANIE 

3.618.383,00 3.479.821,52 96,17 

OCHRONA ZDROWIA 871.873,00 521.877,02 59,86 

POMOC SPOŁECZNA 4.078.202,00 3.990.521,29 97,85 

EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

252.234,00 244.582,66 96,97 

GOSPODARKA 
KOMUNALNA  

I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

1.800.943,00 1.767.069,34 98,12 

KULURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

389.755,00 389.672,02 99,97 

KULTURA FIZYCZNA  
I SPORT 

239.000,00 229.142,72 95,88 

RAZEM DOCHODY 15.729.175,00 14.623.980,82 92,97 

 

Informacja o wykonaniu budżetu gminy za I kwartał 2007 r.
Zgodnie z art. 14 pkt 1 ustawy o nansach publicznych z dnia 30 czerw-

ca 2005 roku, Burmistrz Miasta Pieszyce podaje do wiadomości podstawowe 
informacje o wykonaniu budżetu gminy za I kwartał 2007 r.
  

L.p. Wyszczególnienie 
Plan na 2007 r. 

po dokonanych 
zmianach (zł) 

Wykonanie za 
3 miesiące 

2007 r. (zł) 
Wykonanie (%) 

A Dochody ogółem 14.204.467 3.804.579 26,8 

B 

 

1. 

2. 

Wydatki ogółem 

 

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe 

15.155.471 

 

13.086. 681 

2.068.590 

3.308.367 

 

3.199.042 

109.325 

21,8 

 

24,4 

5,3 

 
+ Nadwyżka 

- Deficyt Budżetu 
- 951 004 + 496.212  

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY PIESZYCE 
PLAN I WYKONANIE ZA  

2006 ROK w/y ŹRÓDEŁ (złotych) 
 

Treść Plan 
2006 r. 

Wykonanie 
2006 r. 

% 

Udziały we wpływach z 
podatku dochodowego od 

osób fizycznych 
1.775.184 

 
1.837.104,00 

 

 
103,5 

 

Udziały we wpływach z 
podatku dochodowego od 

osób prawnych 
50.000 

 
70.071,42 

 

 
140,1 

 

Podatek od nieruchomości 1.950.000 2.132.237,30 109,4 

Podatek rolny 130.000 158.561,96 122,0 

Podatek leśny 32.000 32.298,90 100,9 

Podatek od środków 
transportu 

50.000 64.362,03 128,7 

Podatek dochodowy od osób 
fizycznych opłacony w 

formie karty podatkowej 
15.000 25.021,15 166,8 

Podatek od spadków i 
darowizn 

25.000 19.936,22 79,7 

Podatek od czynności 
cywilnoprawnych 

90.000 114.547,01 127,3 

Wpływy z opłaty skarbowej 35.000 22.176,47 63,4 

Wpływy z opłaty targowej 15.000 10.742,00 71,6 

Dochody z majątku gminy 795.000 752.290,19 94,6 

Pozostałe dochody 225.900 298.560,99 132,2 

RAZEM DOCHODY 
WŁASNE 

5.188.084 5.537.909,64 106,7 

Subwencja Wyrównawcza 2.165.555 2.165.555 100,0 

Subwencja Równoważąca 41.789 41.789 100,0 

Subwencja Oświatowa 1.899.962 1.899.962 100,0 

RAZEM SUBWENCJA 
OGÓLNA 

4.107.306 4.107.306 100,0 

Dotacja na zadania z zakresu 
administracji rządowej 

2.801.816 2.778.762,31 99,2 

Dotacja na zadania własne 
gminy 

726.695 725.625,89 99,9 

Dotacja na zadania 
inwestycyjne własne gminy 

385.893 370.000 95,9 

Dotacje otrzymane z 
funduszy celowych 

10.170 10.170 100,0 

Środki na inwestycje 
pozyskane z innych źródeł 

352.072 352.071,37 100,0 

Rekompensaty utraconych 
dochodów 

78.449 78.449 100,0 

RAZEM DOTACJE 
CELOWE 

4.355.095 4.315.613,57 99,1 

OGÓŁEM 13.650.485 13.960.294,21 102,3 

 
 



SALOS Pieszyce czwartą drużyną świata
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Wielka Sowa pierwszego maja 2007 roku po raz pierwszy była 
miejscem, pierwszego w tym roku zlotu gwiaździstego. Sympaty-

cy „Białej Damy” – nomen omen świetny come back popular-
nej wśród turystów w latach siedemdziesiątych nazwy wieży 
widokowej. I niech tak pozostanie. Ale do rzeczy.

Wielka Sowa, jak wszyscy wiedzą, jest jednym z niewielu szczytów 
na który nożna wejść z czterech stron świata. Toteż „wchodzą” na nią 

przybysze z Nowej Rudy, Walimia, Świdnicy, Dzierżoniowa, Wro-
cławia. Tak też było i tym razem. Ocjalnie Urząd Miejski w 
Pieszycach zorganizował wycieczkę na najwyższy szczyt Gór 

XVIII Światowe Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej Duisburg-Essen 2007

Sowich. Z pierwszego przystanku ZKM w Kamionkach (tuż 
obok kościoła pw. Aniołów Stróżów) ponad pięćdziesięciooso-
bowa grupa prowadzona przez przewodnika sudeckiego Toma-
sza Śnieżka mozolnie wspinała się wciąż w górę. Dużą atrakcją 
była wizyta w rejonie tajemniczej kopalni AUGUSTA – ciekaw-
skim polecamy książkę „Podziemny świat Kamionek”. Dalej 
ścieżką przyrodniczą do „Starej Jodły” i żółtym szlakiem by w 
godzinach południowych paść u stóp „Białej Damy”. Uczestnicy 
tej symbolicznej ekspedycji po obejrzeniu wspaniałych widoków 
z wieży rozpoczęli – a jakże - majowy piknik. Na szczyt  przy-
bywali co raz liczniej innymi ścieżkami turyści, którzy nie mogli 
doczekać się otwarcia wieży widokowej w tym sezonie. Za bile-
tera „robił” jak zawsze Tadeusz Żurawek – żywa legenda Gór 
Sowich. Liczyrzepa to przy nim komiksowa postać. 

W pierwszym dniu otwarcia wieży widokowej na Wielkiej 
Sowie w nowym sezonie panoramę gór z balkonu obiektu podzi-
wiało prawie 1000 osób. W ciągu pierwszych trzech dni maja – 
2339. Łącznie, od 17 czerwca 2006 r., kiedy rozpoczęto sprzedaż 
biletów w odrestaurowanym obiekcie, przepiękne krajobrazy z 
samej góry wieży oglądało ponad 24 000 turystów.

Od 1 maja każdy turysta może wejść na wieżę w każdy dzień 
tygodnia w godzinach od 9:30 do 19:00. Ceny biletów nie uległy 
zmianie i podobnie jak w roku ubiegłym bilet normalny kosztuje 
4,00 zł, bilet ulgowy - 2,00. 

Galerie zdjęć z wycieczki oraz zmodernizowany podgląd 
„Białej Damy” przez kamery internetowe obejrzycie państna 
www.pieszyce.pl.

(red.)

Ubiegłoroczny występ naszych koszy-
karzy SALOS Pieszyce w Ogólnopolskich 
Igrzyskach Młodzieży Salezjańskiej i za-
jęcie I miejsca w kategorii A zaowocowa-
ło tym, że drużyna mogła wziąć udział w 
XVIII Światowych Igrzyskach Młodzie-
ży Salezjańskiej. By móc pojechać nale-
żało postarać się o odpowiednie pieniądze 
na opłacenie pobytu na Igrzyskach. No 
i udało się. Duża w tym zasługa siostry 
Anny Mikuły, która w roku bieżącym 
opiekowała się pieszyckim SALOSem. 

25 kwietnia o godzinie 21:00 wszyscy 
zgłoszeni uczestnicy wraz z rodzinami 
spotkali się w kaplicy Sióstr Salezjanek 
na mszy św., którą odprawił ks. Proboszcz 
Edward Dzik. Po mszy św. niewielkim 
autokarem wyruszyliśmy do Niemiec. Kie-
rowca p. Dawid Kosiedowski szczęśliwie 
dowiózł nas do Duisburga, gdzie po za-
kwaterowaniu się mogliśmy wyruszyć na 
zwiedzanie ogromnego i pięknego kom-
pleksu sportowego Buisburg-Wedau. Oka-
zało się, że mamy wszędzie blisko. Nasz 
hotel mieścił się między potężnym stadio-
nem, pływalnią i zespołem sal sportowych. 
Mieliśmy możliwość obejrzenia wyścigu 
na rolkach oraz maratonu, w którym star-
towało bardzo dużo uczestników - kobiet i 
mężczyzn - w różnym wieku.

Rozgrywki zespołów koszykarskich 
chłopców odbywały się w zespole hal spor-
towych. Nasza drużyna znalazła się grupie 
A i grała w hali nr 1 wszystkie swoje mecze 
z różnym szczęściem, ale dając też popis 
swoich umiejętności i sportowego ducha. 
W swojej grupie chłopcy zajęli drugie miej-
sce. W rozgrywkach nałowych walcząc o 
trzecie miejsce po zaciętym meczu ulegli 
teamowi z Chorwacji zajmując ostatecznie 
czwarte miejsce na 10 drużyn.

Dziękujemy bardzo serdecznie wszyst-
kim sponsorom i wszystkim tym, dzięki 

którym nasi reprezentanci mogli uczestni-
czyć w Igrzyskach. Udział w Igrzyskach 
Światowych to zaszczyt i promocja nasze-
go miasta, ale przede wszystkim nagroda 
dla chłopców za trud treningów i wysiłek 
trenerów – Łukasza i Pawła Kucharka 
oraz Grzegorza Fiksa. 

(red.) na podst. inf.
Marianna Konieczna-Marjan 

XVIII Światowe Igrzyska Młodzieży
Salezjańskiej Duisburg - Essen 2007

W skład reprezentacja POLSKI 
– SALOS RP weszli przedstawiciele 
stowarzyszeń z: Chojnic, Kielc, Lubli-
na, Łodzi, Pieszyc /KOSZYKÓWKA 
– CHŁ. Kat. A/, Słupska, Sosnowca, 
Suwałk, Szczecina, którzy brali udział w 
różnych dyscyplinach sportu.

ZAWODNICY SALOSu Pieszyce: 
Grzegorz Chojnacki, Tomasz Jędrzejewski, 
Samuel Kanu, Mateusz Karpierz, Kamil 
Kijak, Damian Komisarz, Arkadiusz Maj-
cher, Maciej Małecki, Paweł Pieńkowski, 
Piotr Słota, Karol Ślepokura. 

TRENERZY: Łukasz Kucharek, 
Paweł Kucharek, Grzegorz Fiks.

Udział w koszykówce podczas Świa-
towych Igrzysk wzięło 10 drużyn z 
całego świata: Pieszyce, Polen; „Sales” 
Catania, Italien;  „Borgo D.B.” Rom, 
Italien; „D. B. Crocetta” Turin, Italien; 
„OR.SAL” Ancona, Italien; DBG Essen, 
Deutschland; Neunkirchen, Deutschland; 
Valencia, Spanien; Remouchamps, Bel-
gien; „Bosco” Zagreb, Kroatien.

Wyniki końcowe: 
- I miejsce – Turyn /Włochy/ 
- II miejsce – Essen /Niemcy/ 
- III miejsce – Zagrzeb /Chorwacja/ 
- IV miejsce – Pieszyce /Polska/

Dobry trening i rozgrzewka to podstawa

SALOS Pieszyce czwartą drużyną świata
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SALOS Pieszyce – czwarta drużyna świata

Tuż przed meczem…

i w trakcie.

Otwarcie sezonu turystycznego 2007

1000 osób weszło 1 maja 2007 r.
na wieżę widokową
na Wielkiej Sowie
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Z pierwszego przystanku ZKM w Kamionkach ponad pięćdziesięcioosobowa grupa 
mozolnie wspinała się wciąż w górę – na sam szczyt

Od 17 czerwca 2006 r., kiedy rozpoczęto sprzedaż biletów w odrestaurowanym 
obiekcie, przepiękne krajobrazy z samej góry wieży oglądało ponad 24 000 turystów

Galerie zdjęć z wycieczki oraz zmodernizowany podgląd „Białej Damy” 
przez kamery internetowe obejrzycie na www.pieszyce.pl


